
Jej podwieszona konstrukcja ma być imi-
tacją średniowiecznego mostu zwodzone-
go – magistrat zdecydował się na nietypo-

we rozwiązanie. W miejscu starej kładki nad po-
tokiem Baczyna w rejonie lubińskich błoni po-
wstanie teraz nowoczesne przejście, ale jedno-
cześnie nawiązujące do historii.
Jak tłumaczą urzędnicy, w ubiegłym roku kład-
kę, która powstała jeszcze w latach 60. ubiegłe-
go wieku, z powodu złego stanu technicznego 
wyłączono z ruchu. Magistrat nawiązał więc 

współpracę z projektantami, którzy opracowali 
nowy wygląd przejścia. Szerokość nowej kładki 
wynosić będzie 3 metry, a długość 16,8 metra. 
– Jest to konstrukcja podwieszona, inna niż 
obecnie przebudowywane kładki w mieście. Wy-
gląd architektoniczny przejścia starannie został 
dopasowany do otoczenia, gdzie nakładają się 
różne style architektoniczne – tłumaczy Jacek 
Mamiński, rzecznik prezydenta Lubina. – Z jed-
nej strony zabytkowa zabudowa średniowiecz-
na, w oddali nowoczesna architektura galerii Cu-

prum Arena, a także bliskie sąsiedztwo pomnika 
upamiętniającego sierpień 1982 r. Dlatego też 
kładka będzie biała, aby nie dominowała nad 
otoczeniem, a jej podwieszona konstrukcja two-
rzy imitację średniowiecznego mostu zwodzone-
go – dodaje. 
Gmina ogłosiła już przetarg, na wyłonienie firmy, 
która wykona nową kładkę. Termin zakończenia 
inwestycji zaplanowany jest na połowę paździer-
nika. 
 MARIOLA SAMOTICHA 

HISTORIA 

i nowoczesność
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Rok VIII nr 261

POLICJANCI MAJĄ DOŚĆ 
TEGO PRZEJAZDU
Na lubińskiej komendzie nie ma dnia bez telefonu 
w sprawie uszkodzonego przejazdu kolejowego 
przy wyjeździe na Legnicę. Jest jednak dobra wiado-
mość – w przyszłym roku przejazd zostanie zmoder-
nizowany. Ma być bardziej odporny na obciążenie 
niż obecnie.     » STR. 2

100 TYS. ZŁ 
ZA UJĘCIE ZABÓJCY
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ZABRAKŁO CZASU 
DO WYGRANEJ

Do powiatowego rzecznika praw konsumenta 
zgłosiło się już 14 poszkodowanych

Ofiary 
Amber Gold 
także i u nas 
Informujemy, że z powodów technicznych oddział jest 
nieczynny. Prosimy o kontakt z naszym Call Center pod 
numerem telefonu 801 555 444/58 731 50 50 – kartka 
z taką treścią wisi od jakiegoś czasu na drzwiach lubiń-
skiego oddziału Amber Gold. Jak dotąd z powiatowym 
rzecznikiem praw konsumenta skontaktowało się 14 po-
szkodowanych lubinian. 
– Jedenaście osób dzwoniło, a trzy zgłosiły się do mnie 
osobiście. Jednak nie jest to sprawa konsumencka – pod-
kreśla rzecznik Wiesława Sulima. 
Firma, której siedziba znajduje się przy ul. Armii Krajo-
wej, oferowała lokaty z zyskiem, który sięgał nawet 
14 proc. – Nieuczciwą reklamą nakłaniali ludzi do 
wpłat pieniędzy, jednak jest to reklamacja typowo in-
westycyjna. Inwestowanie zawsze wiąże się z ryzy-
kiem – tłumaczy Sulima. 
Jedyne co rzecznik praw konsumenta może w takiej 
chwili zrobić, to pomóc zredagować wezwanie do za-
płaty. – Jeśli upadłość, którą firma ostatnio ogłosiła 
będzie trwała, to prawdopodobieństwo odzyskania 
pieniędzy jest bardzo małe – przyznaje. 

MARCELINA FALKIEWICZ
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Z kompletem zwycięstw SPR opuścił Lubin po 
Memoriale im. Henryka Kruglińskiego. Dość 

niespodziewanie turniej zakończył niemiecki 
HC Lipsk. Zespół z Bundesligi zgromadził tyl-
ko jeden punkt. Miedziowe, po emocjonują-
cym meczu z Łączpolem Gdynia, uplasowały 

się na trzeciej pozycji, natomiast Vistal jedną 
pozycję wyżej od gospodyń turnieju.

» STR. 14

Wzrosła kwota za pomoc w ujęciu sprawcy 
zabójstwa lubinianina, Samuela G. Młody 
mężczyzna zginął we własnej sypialni, kiedy nie-
znany dotąd morderca wystrzelił do niego z broni 
palnej. Oprawca ciężko ranił także narzeczoną 
ofiary.  » STR. 7
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Przebudują pechowy przejazd

Policjanci mają dość
 Na lubińskiej komendzie nie ma dnia bez telefonu  

w sprawie uszkodzonego przejazdu kolejowego przy 
wyjeździe na Legnicę. – Oburzeni kierowcy, 
najprawdopodobniej z czystej niewiedzy, wciąż 
dzwonią do nas – informuje ofi cer dyżurny lubińskiej 
policji. Jest jednak dobra wiadomość – w przyszłym 
roku felerny przejazd zostanie zmodernizowany.

Do awarii w tym miejscu dochodzi średnio dwa razy 
dziennie. – A my w tym czasie jesteśmy zalewani lawiną te-
lefonów. Co prawda kierujemy ruchem, jednak korki mo-
mentami sięgają nawet kilku kilometrów – tłumaczy po-
licjant. 

Mundurowy wspomina, jak kilka dni temu płyty zo-
stały uszkodzone na tyle poważnie, że nawet pociąg nie 
mógł pokonać tego odcinka. – Co jeśli doszłoby do jakiejś 
katastrofy kolejowej? Powinni zrobić z tym porządek raz 
na zawsze. Wszyscy mają tego przejazdu serdecznie dość 
– przyznaje.

Już w przyszłym roku felerny przejazd kolejowy przy ul. 
Legnickiej zostanie zmodernizowany – zapewniają władze 
PKP Polskich Linii Kolejowych. Jednak do tego czasu sytu-
acja będzie wyglądała jak dotychczas. 

– Generalna modernizacja nawierzchni jest zawarta 
w planie inwestycyjnym na przyszły rok – informuje rzecz-
nik prasowy warszawskiej spółki Krzysztof Łańcucki. Na 
razie trwa kompletowanie dokumentów, a już wkrótce zo-
stanie ogłoszony przetarg na wykonanie nawierzchni prze-
jazdu.

– Zwiększył się ruch samochodów na tym przejeździe, 
dlatego usterki występują tak często – tłumaczy Łańcuc-
ki. – Jako zarządca musieliśmy podjąć odpowiednie dzia-
łania. W tym wypadku będzie to całkowite przebudowa-
nie wspomnianego przejazdu – dodaje.

MARCELINA FALKIEWICZ
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Dwa ronda
 na Ustroniu
Już wkrótce czekają nas zmiany na 
Ustroniu. Jeszcze w tym roku po-
wiat planuje bowiem wybudować 
rondo na ulicy Jana Pawła II, a dru-
gie – na tej samej ulicy – w przy-
szłym roku. 
Ulica Jana Pawła II jeszcze za po-
przednich władz powiatu została 
wyremontowana. I kierowcy bar-
dzo często jeżdżą tam zbyt szybko. 
W efekcie często dochodzi do po-
trąceń pieszych. W pobliżu jest też 
Szkoła Podstawowa nr 14, dlatego 
– jak już pisaliśmy – starostwo zde-
cydowało się wybudować dwa ron-
da, by zwiększyć bezpieczeństwo 
na drodze. 
– To spowoduje, że kierowcy będą 
musieli zwolnić, a tym samym 
zwiększy się bezpieczeństwo pie-
szych, a zwłaszcza młodzieży szkol-
nej – tłumaczy starosta Adam Myr-
da. – Pracujemy właśnie nad pla-
nem zmiany organizacji ruchu na 
Ustroniu. W tym roku zależy nam, 
by wybudować rondo na skrzyżo-
waniu z ulicą Gwarków – dodaje. 
W przyszłym roku powiat planuje 
jeszcze wybudować rondo na 
skrzyżowaniu ulic Jana Pawła II 
i Krupińskiego.  MS

Coraz bliżej świateł
Wszystko wskazuje na to, że ta in-
westycja dojdzie do skutku – zgod-
nie z zapowiedziami Generalna Dy-
rekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
rozpoczęła procedury związane 
z przebudową najbardziej feralne-
go w naszym mieście skrzyżowania 
dróg krajowych nr 3 i 36, obok Ca-
storamy. 
Trzy miesiące temu Michał Nowa-
kowski z biura prasowego wro-
cławskiego oddziału GDDKiA, za-
pewniał nas, że światła na skrzyżo-
waniu tych dróg powstaną w przy-
szłym roku. Już wtedy gotowy był 
projekt inwestycji. Potrzebna była 
już tylko pozytywna ocena Zespołu 
Oceny Projektu Inwestycyjnego 
i można było starać się o pozwole-
nie na budowę. 
I o takowy dokument GDDKiA wła-
śnie wystąpiła. Jak informuje 
w swoim obwieszczeniu wojewoda 
dolnośląski, zostało już wszczęte 
postępowanie administracyjne 
w sprawie zatwierdzenia projektu 
budowlanego i udzielenia pozwole-
nia na budowę dla inwestycji pod 
nazwą: „Przebudowa dróg krajo-
wych nr 3 i 36 w Lubinie wraz z sy-
gnalizacją świetlną”. 
To oznacza, że jeśli nie będzie żad-
nych przeszkód, wkrótce drogowcy 
otrzymają pozwolenie i od przy-
szłego roku będą mogli ruszyć 
z modernizacją krzyżówki, na któ-
rej tak często dochodzi do kolizji 
i wypadków.  MS

reklama

reklama

Pogłoski o szybszym za-
kończeniu inwestycji 
pojawiły się kilka dni 

temu. Ich źródłem była in-
formacja, że Zakład Hydro-
techniczny, który jest gospo-
darzem obiektu, zlecił sane-
pidowi wykonanie badań ja-
kości wody z tego akwenu. 

– To były rutynowe kon-
trole. Pracownicy stacji po-
jawiają się w Oborze co jakiś 
czas i pobierają próby wody 
do badań – prostuje rzecznik 
KGHM. 

Polska Miedź jest dopiero 
w fazie projektowania pierw-
szej części ośrodka. Kolejne 
będą uzależnione od prac 

wykonywanych przez Za-
kład Hydrotechniczny, któ-
ry po eksploatacji piaskowni 
ma udostępniać jej poszcze-
gólne fragmenty na cele re-
kreacyjne. 

W ramach biznesu zwią-
zanego z wypoczynkiem, 
miedziowa spółka chce zre-

kultywować należący do sie-
bie teren w Oborze. Przy bu-
dowie centrum turystycz-
nego mają być wykorzysta-
ne najnowocześniejsze roz-
wiązania techniczne. 

JOANNA MICHALAK, 
MARCELINA FALKIEWICZ

To były tylko pogłoski

Odległe wczasy 
                w Oborze
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Nie tak szybko powstanie nowoczesne centrum wypoczynkowe w Oborze.  »
– Inwestycja jest aktualnie w fazie projektu i będzie podzielona na kilka eta-
pów. Ostatni może się zakończyć nawet za 15 lat – informuje rzecznik praso-
wy KGHM, dyrektor departamentu komunikacji Dariusz Wyborski. 

Polska Miedź jest dopiero w fazie 
projektowania pierwszej części ośrodka
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 Codzienny powrót do domu to istna  
gehenna – tak o korkach na skrzyżowaniu 
ulic Piłsudskiego z KEN, na rondzie między 
Obi a Indomo i dalej przy Castoramie mówią 
zmotoryzowani. – A najgorsi są kierowcy, 
którzy wjeżdżają na te skrzyżowania, 
wiedząc, że nie są w stanie z nich zjechać, 
przy czym blokują przejazd innym – 
narzekają nasi Czytelnicy. 

Problem zaczął się, kiedy – ze względu na 
remont – zamknięto ulicę Paderewskiego. 
Największy ruch przeniósł się wtedy w okoli-

ce wspomnianych skrzyżowań. Jak potwier-
dza aspirant Zbigniew Szóstka, drogi korkują 
się już od godziny 14. – Niemal codziennie je-
steśmy na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 3 
z drogą nr 36 i ręcznie kierujemy ruchem – 
tłumaczy policjant. 

Ale trwa sezon urlopowy, więc policja 
też ma ograniczone możliwości. Munduro-
wi nie są w stanie być wszędzie – kiedy kie-
rują ruchem na skrzyżowaniu przy Castora-
mie, gdzie ciężko zjechać szczególnie w kie-

runku Zielonej Góry, nie ma ich już na ron-
dzie. Tam kierowcy muszą więc radzić sobie 
sami. Ale jak przyznają mundurowi, zmoto-
ryzowani często zapominają i o przepisach, 
i o kulturze jazdy. 

– Kierowcy powinni pamiętać, że nie wol-
no im wjeżdżać na skrzyżowanie, jeśli widzą, 
że nie będą mogli z niego zjechać, czym blo-
kują przejazd innym pojazdom – przypomina 
aspirant Szóstka. – Jest to wykroczenie drogo-
we, za które grozi mandat w wysokości 300 zł 
i dwa punkty karne – dodaje. 

Utrudnienia w ruchu w mieście dostrze-

ga też magistrat. Mundurowi są już po roz-
mowach z urzędnikami. Padła propozycja, 
że wyznaczenie dodatkowego objazdu przez 
obwodnicę mogłoby pomóc rozładować ruch 
w centrum. 

– Problem jednak w tym, że wielu kierow-
ców spoza Lubina korzysta z nawigacji, a na 
nowych mapach nie ma jeszcze naniesionej 
obwodnicy – przyznają policjanci. 

MARIOLA SAMOTICHA

WAŻNE SPRAWY

reklama

JOANNA MICHALAKJOANNA MICHALAK
Apeluje w Warszawie

Prezydent walczy
o bezpłatną A4
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Drogi korkują się już od godziny 14

Apel prezydenta Lubina w sprawie niewprowadzania opłat za przejazd  »
kolejnym odcinkiem autostrady A4 przekazał w Warszawie asystent Ro-
berta Raczyńskiego. Przedstawiciel lubińskiego samorządu pojawił się na 
spotkaniu poświęconym projektowi wprowadzenia odpłatności pomiędzy 
Wrocławiem a Krzywą. 

Wprowadzenie opłat 
skieruje część ru-
chu na drogi, już te-

raz dostatecznie zatłoczone, 
i zwiększy zagrożenie wy-
padkami. Wzmożony ruch 
na drogach gminnych i wo-
jewódzkich spowoduje ko-
nieczność częstszych remon-

tów, co jeszcze bardziej zubo-
ży samorządy. Utworzenie 
punktów poboru opłat, za-
tem zmniejszona ilość zjaz-
dów na autostradę, spowo-
duje zmniejszenie atrakcyj-
ności inwestycyjnej wielu 
gmin – czytamy w apelu. 

Jak tłumaczy Jacek Ma-

miński, rzecznik prasowy 
włodarza Lubina, odzew ten 
jest zbieżny ze stanowiskiem 
podjętym przez Konwent 
Prezydentów, Burmistrzów 
i Wójtów Gmin Regionu Le-
gnicko-Głogowskiego Okrę-
gu Miedziowego. 

JOANNA MICHALAK 

Apel prezydenta Lubina w sprawie niewprowadzania opłat za przejazd 

Prezydent Robert Raczyński jest przeciwko 
wprowadzeniu opłat za autostradę pomiędzy 
Wrocławiem a Krzywą

Stoją w korkach
Stróże prawa kierują ruchem, ale niewiele to pomaga

i klną!

Wspólnie dużo taniej
Z 32 do 111 wzrosła liczba samorządów, które zdecydo-
wały się na wspólne zamówienie dostaw prądu. To 
najwięcej jednostek w skali kraju. Inicjatorem tego 
przedsięwzięcia jest Lubin. 
– Po raz drugi, na podstawie pełnomocnictw udzielo-
nych prezydentowi Lubina, ogłosiliśmy przetarg na do-
stawę energii elektrycznej dla grupy zakupowej – infor-
muje rzecznik prasowy Roberta Raczyńskiego, Jacek Ma-
miński. – Zgłosiła się niemal połowa jednostek samorządo-
wych z naszego województwa i jedna trzecia z lubuskiego – doda-
je. 
Zapotrzebowanie na energię to około 144 milionów kWh. Dzięki 
przetargowej fuzji, samorządy mogą liczyć na duże oszczędności. 
Dostawca, mając wizję obsługi tak wielu miejscowości, chętniej 
decyduje się na wprowadzenie ulg cenowych. 
– Szacujemy, że w przyszłym roku łączne oszczędności dla 
wszystkich uczestników przetargu powinny wynieść ponad 
sześć milionów złotych – zapowiada Jacek Mamiński. Sam Lu-
bin, zamawiając dostawy prądu dla wszystkich podległych 
miastu jednostek (np. przedszkoli i spółek), może zaoszczędzić 
nawet 700 tys. zł. 

 JOANNA MICHALAK
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Brudasy z Mickiewicza

Jedzenie i śmieci 
przez balkon

 Ani 200 zł mandatu za wyrzucanie  
śmieci przez okna i balkony, ani 500 zł 
za zanieczyszczanie publicznego 
terenu – żadne z sankcji nie działają 
na mieszkańców wieżowców przy ul. 
Mickiewicza, którzy – na wiele 
sposobów – notorycznie zaśmiecają 
swoje osiedle. 

– Wiele razy już widziałem jak przez balkon le-
ciały pełne worki śmieci lub resztki jedzenia. 
Takie zachowania są tutaj na porządku dzien-
nym – przyznaje pan Władysław, który w wie-
żowcu przy ZSiPO mieszka już od ponad 30 lat. 
– I nie dość, że patrzeć na to nie można, to jesz-
cze brud, smród. I skąd potem tych szczurów 
pełno? Od takich rzeczy właśnie – dodaje zde-
nerwowany. 
Jednak zazwyczaj – z uwagi na to, że delikwent 
musi być złapany na gorącym uczynku – straż-
nikom miejskim nie udaje się ukarać osób po-
stępujących w ten sposób. 
– Od kiedy pracuję, zajmowałem się już kilko-
ma takimi zgłoszeniami. Sprawcami najczęściej 
okazują się ludzie starsi, którzy dokarmiają go-
łębie, a przy okazji inne zwierzęta, na przykład 
gryzonie – opowiada inspektor lubińskiej straży 
miejskiej Marek Smykowski. 
Strażnik z 22-letnim stażem wspomina sytu-
ację, kiedy staruszka przy ul. Kopernika wysy-
pywała ziarna i chleb dla gołębi… z kilku wia-
der. – Tutaj już nie chodzi o zaśmiecanie, tylko 
o podstawowe względy sanitarne – komentuje. 
Dlatego strażnicy apelują do mieszkańców, by 
zaprzestać takich praktyk. 

MARCELINA FALKIEWICZ

– Uwaga na Krajowy Rejestr Informa- »
cji o Przedsiębiorcach. Wykorzystują na-
iwność, a często i niewiedzę ludzi i wyłu-
dzają od nich pieniądze – przestrzega je-
den z lubińskich przedsiębiorców. 

Mężczyzna nie mieszka już w Lu-
binie, ale meldunek pozostał ten 
sam. Tutaj też prowadzi działal-

ność, więc na jego stary adres przy uli-
cy Baligrodzkiej nadal przychodzi spora 
część korespondencji. Zwykle odbiera je 
mama mężczyzny, dziś już emerytka. 

– Zadzwoniła do mnie, że dostałem 
jakieś pismo z Krajowego Rejestru Infor-
macji o Przedsiębiorcach i muszę zapła-
cić 110 zł. Ja od razu zorientowałem się, 
że to jakieś oszustwo, ale mama zoba-
czyła czerwoną pieczątkę, więc przeko-
nana, że to pismo urzędowe, od razu go-
towa byłaby to za mnie zapłacić – opo-
wiada mężczyzna. 

Przedsiębiorca przypuszcza, że w po-
dobny sposób list odczytuje wiele osób. – 
Nie rozumieją przepisów i myślą, że trze-
ba płacić, a ktoś się w ten sposób wzbo-
gaca – dodaje, apelując do lubinian o roz-
wagę i ostrożność. 

Jak się okazuje, ogólnopolskie fora in-
ternetowe aż huczą od wpisów o listach, 
które trafi ają do osób prowadzących 

działalność gospodarczą. – Przedsiębior-
cy w całym kraju dostają listy z wezwa-
niem do zapłaty kwoty 110 zł za wpis 
do ewidencji. Jest to typowy sposób na-
ciągania i zwykłe żerowanie na głupo-
cie przedsiębiorców i magii czerwonej 
pieczątki. 

Przypominam, że jedyną obowiązu-
jącą ewidencją przedsiębiorców i to cał-
kowicie bezpłatną jest CEIDG. Bezpłat-
ne jest także wprowadzanie zmian. Też 
dostałem kilka dni temu taki list, ale wy-
rzuciłem do kosza, bo każde pismo wzy-
wające do czegokolwiek musi być wysła-
ne listem poleconym lub w inny sposób 
potwierdzający odbiór – przestrzega je-
den z internautów. 

MARIOLA SAMOTICHA
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Wykorzystują naiwność ludzi

które trafi ają do osób prowadzących 

Dostają listy, 

więc płacą
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TOP 20 to nie ranking, 
ale lista menadżerów 
najlepszych z najlep-

szych, odpornych na trudne 
sytuacje, gotowych do po-
dejmowania wyzwań w nie-

komfortowych warunkach, 
jakimi zaskakuje gospodar-
ka. Zdaniem twórców listy 
TOP 20, lider musi wska-
zać drogę nie tylko i wy-
łącznie do sukcesu, lecz tak-

że do utrzymania się na po-
wierzchni i przetrwania za-
wirowań rynkowych.

– Receptą na sukces jest 
spokój, konsekwencja, do-
bre relacje z pracownikami 
i zaufanie – mówi Herbert 
Wirth. – Czas kryzysu moż-
na wykorzystać na wzmoc-
nienie fi rmy i nam się to uda-
je. Cel jest jasny – dążymy do 
tego, by KGHM był jeszcze 
lepszym i bardziej konku-
rencyjnym producentem 
miedzi i srebra na świecie. 

JOANNA MICHALAK 

WOKÓŁ KGHM

reklama

Prezes KGHM znalazł się w gronie najlep- »
szych menadżerów na czas kryzysu. Został jed-
nym z laureatów Listy TOP 20. Herberta Wirtha 
doceniono w szczególny sposób, ponieważ 
otrzymał najwięcej głosów wśród ankietowa-
nych. Listę przygotowała redakcja Bloomberg 
Businessweek Polska. 
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   Odpowiedni szef 
               na trudne czasy

 Jeszcze tylko kilka dni na  
zebranie głosów poparcia 
mają związkowcy 
i przedstawiciele załogi, 
którzy chcieliby zasiadać 
w radzie nadzorczej KGHM. 
28 sierpnia komisja 
wyborcza zamyka bowiem 
listy kandydatów.  

Do obsadzenia w nadzorze 
spółki są trzy wakaty. Miejsca 
zwolniły się, kiedy – w wyni-
ku referendum – odwołano 
Macieja Łaganowskiego, Le-
cha Jaronia i Pawła Markow-
skiego. Mieli reprezentować 
załogę, ale zdaniem związ-
kowców, byli tylko marionet-
kami wskazanymi przez za-
rząd miedziowego holdingu. 
Związki doprowadziły więc 
do referendum, gdzie załoga 
zdecydowała, że chce nowych 
przedstawicieli i nowych wy-
borów. 

Ponowne, dwudniowe gło-
sowanie zaplanowano więc 
na 5 i 6 września. Nim kandy-
daci zostaną zgłoszeni komisji 
wyborczej, muszą zebrać po 
500 głosów poparcia każdy. 

Dwie największe organizacje 
związkowe KGHM już ogłosi-
ły swoich przedstawicieli. So-
lidarność reprezentować bę-
dą: Józef Czyczerski, Marek 
Budziak i Bogusław Szarek, 
a ZZPPM – Leszek Hajdac-
ki, Mieczysław Grzybowski 
i Marcin Braszczok. 

Także 28 sierpnia komisja 
wyborcza ofi cjalnie ogłosi li-
stę zarejestrowanych kandy-
datów. 

Ale zmiany w nadzorze 
spółki nastąpią już wcześniej. 
3 września zbiera się bowiem 
nadzwyczajne walne zgroma-
dzenie akcjonariuszy Polskiej 
Miedzi, które wybierze zastęp-
cę Roberta Oliwy, który zrezy-
gnował z członkostwa w nad-
zorze spółki. Początkowo no-
wy członek miał być wy-
brany w miniony piątek (17 
sierpnia), ale na wniosek skar-
bu państwa przesunięto ter-
min walnego. Powód? Skarb 
państwa uzasadnił to trwają-
cą procedurą wyboru nowego 
przedstawiciela. 

MARIOLA SAMOTICHA

Wirth w TOP 20 Mocny dolar 
Inwestorzy są zaskoczeni ostat-
nimi wynikami Polskiej Miedzi, 
a zwłaszcza stratą KGHM Inter-
national. Kanadyjska firma, na-
leżąca od marca do lubińskiego 
koncernu, odnotowała stratę 
w wysokości 28 milionów dola-
rów! 
W pierwszym półroczu tego roku 
niższe o 14 proc. notowania mie-
dzi zostały zrekompensowane 
o wyższy, o 16 proc., kurs walu-
towy. Koszty podstawowej dzia-
łalności wzrosły o 24 proc. Jest 
to przede wszystkim wynik 
wprowadzenia podatku od ko-
palin, który wyniósł 443 miliony 
złotych. Ponadto spółka nie 
otrzymała dywidendy z Polkom-
tela. Przypomnijmy, że operatora 
sieci Plus sprzedała pod koniec 
ubiegłego roku. 
Jak czytamy w komunikacie spół-
ki, zysk netto w wysokości 2 949 
mln zł oraz 273 tys. ton wypro-
dukowanej miedzi elektrolitycz-
nej i 653 ton srebra – to najważ-
niejsze dane dotyczące wyników 
finansowo-produkcyjnych osią-
gniętych przez KGHM w ciągu 
pierwszych sześciu miesięcy 
2012 roku. 
– Spółka zrealizowała 54 proc. 
przychodów ze sprzedaży i 78 
proc. prognozy wyniku finanso-
wego na 2012 rok. To efekt wyż-
szego od zakładanego poziomu 
kursu walutowego. Jednocześnie 
widzimy negatywne sygnały dla 
światowej gospodarki, które pro-
gnozują postępujący spadek ak-
tywności i spowolnienie. Rozwa-
żamy możliwość weryfikacji te-
gorocznej prognozy – mówi Her-
bert Wirth, prezes KGHM.
 WON

– Receptą na sukces jest spo-
kój, konsekwencja, dobre re-
lacje z pracownikami i zaufa-
nie – mówi Herbert Wirth

Ostatni dzwonek 
      przed wyborami

Muszą zebrać po 500 głosów poparcia
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Faktycznie, został uchylony środek 
zapobiegawczy w postaci tymcza-
sowego aresztowania. Prokura-

tor uznał, że jest już niecelowy, ponie-
waż wykonano wszystkie czynności 
z udziałem Roberta P. i nie zachodzi po-
dejrzenie matactwa – tłumaczy Danuta 
Butrymowicz-Pawlicka, zastępca szefa 
Prokuratury Rejonowej w Lubinie. 

Co ważne, śledczy złagodzili kwali-
fi kację czynu. Teraz podejrzany odpo-
wiada za znęcanie się nad żoną, za co 
grozi kara od 3 miesięcy do 5 lat więzie-
nia. Wcześniej prokurator zarzucał mu 
umyślne pobicie ze skutkiem śmiertel-

nym, za co kara jest znacznie surowsza – 
od 2 do 12 lat pozbawienia wolności. 

Przypomnijmy, że do rodzinnego 
dramatu doszło w nocy z 7 na 8 lip-
ca br. Zatrudniony w kopalni mężczy-
zna w sobotę wrócił z pracy do domu. 
Nie było w nim 37-letniej żony. Zastał 
ją u sąsiadów i siłą wyciągnął do do-
mu. 

Następnie najpierw ogolił jej gło-
wę, a potem bił i kopał. – Przyznał, że 
miał motyw, bo pokrzywdzona zdra-
dzała go i nadużywała alkoholu – tłu-
maczyła rzeczniczka śledczych, pro-
kurator Liliana Łukasiewicz. 

Po awanturze mężczyzna położył 
się spać. Kiedy wstał o godz. 4 nad ra-
nem, zobaczył, że żona nie oddycha. 
Podjął nawet próbę reanimacji, a kie-
dy okazała się nieskuteczna, sam za-
wiózł ją do szpitala. 

Na miejscu lekarz stwierdził zgon. 
Sekcja zwłok wykazała, że u 37-latki 
doszło do niewydolności krążenio-
wej pochodzenia mózgowego. Miała 
też liczne obrażenia wewnętrzne: stłu-
czony mózg, pękniętą wątrobę i płuca, 
połamane żebra i liczne siniaki. 

JOANNA MICHALAK

Prokuratura złagodziła kwalifikację czynu

Znęcał się, 
ale nie zabił Wiele lat w więzieniu  

może spędzić 23-letni 
mieszkaniec 
województwa lubuskiego. 
Mężczyzna śmiertelnie 
potrącił rowerzystkę 
i uciekł z miejsca 
wypadku, a potem 
przyjechał do Lubina, 
gdzie ukradł volkswagena 
passata. Po długim 
pościgu zatrzymali go 
polkowiccy policjanci. 

Na drodze krajowej nr 
12 w miejscowości Bu-
czyna funkcjonariusze 
zauważyli czerwonego 
passata, którego kierow-
ca na widok policjantów 
zatrzymał się, a następ-
nie zawrócił chcąc unik-
nąć kontroli drogowej. 
Takie zachowanie było 
bardzo podejrzane, dla-
tego mundurowi natych-
miast ruszyli w pościg. 

W trakcie uciecz-
ki kierowca kilkukrot-
nie usiłował zepchnąć 
z drogi radiowóz, który 
jechał z włączonymi sy-
gnałami, dając zbiego-
wi sygnał do zatrzyma-

nia. – Mężczyzna nie re-
agował. Z dużą prędko-
ścią wjechał do miej-
scowości Strogoborzy-
ce, gdzie stracił panowa-
nie nad pojazdem i ude-
rzył w zabudowania go-
spodarcze – relacjonu-
je aspirant Daria Soliń-
ska, ofi cer prasowy po-
lkowickiej policji. 

23-latek wyskoczył 
z samochodu i dalej ucie-
kał już pieszo. Po kilku-
set metrach został za-
trzymany. Mundurowi 
ustalili, że passata, któ-
rym kierował, ukradł 
w Lubinie. Auto wró-
ciło już do właściciela, 
a zatrzymany mężczy-
zna trafi ł do policyjnego 
aresztu. Odpowie też za 
śmiertelne potrącenie ro-
werzystki w wojewódz-
twie lubuskim i ucieczkę 
z miejsca wypadku. 

W wyniku tego po-
ścigu uszkodzony został 
również policyjny radio-
wóz. Sprawę prowadzi 
lubińska komenda. 

MARIOLA SAMOTICHA

Potrącił rowerzystkę
Ukradł samochód

Od kilku dni jest już na wolności 42-letni  »
mieszkaniec Raszówki, któremu na początku 
lipca prokurator postawił zarzut umyślnego 
spowodowania ciężkich obrażeń ciała, skut-
kujących śmiercią żony. Mężczyzna miał 
przebywać za kratkami co najmniej do poło-
wy października, ostatecznie już teraz opu-
ścił areszt. 

Mężczyzna naj-
pierw ogolił żonie 
głowę, a potem bił 
ją i kopał

jakości panele, nowe okna PCV, nowa 
kabina prysznicowa. Wyposażona 
kuchnia. W budynku wymieniono insta-
lacje wodno-kanalizacyjną. Wysokość 
czynszu: 170 zł. Zaledwie 10 minut pie-
szo do Rynku. CENA: 179 000 !!!

SM   318 –mieszkanie o pow. 
40,44m2, na V piętrze. Dogodny roz-
kład: duży podłużny przedpokój, z któ-
rego prowadzą wejścia do wszystkich 
pomieszczeń. STANDARD WYKOŃCZE-
NIA: nowe okna PCV, w pokojach oraz 
przedpokoju: panele. Pomieszczenia 
przeznaczone są do odświeżenia. 2 
niezależne pokoje, kuchnia z oknem 
oraz łazienka z toaletą. Pokój dzienny 
jasny - posiada okna na dwóch ścia-
nach , co zapewnia dużo światła. 
W okolicy markety, liczne punkty han-
dlowo-usługowe, przystanek komuni-
kacji miejskiej, tereny zielone, park. Oś. 
Polne. CENA: 120 000 zł.

SM316   –NOWE mieszkanie, na wyso-
kim parterze/IV (budynek z windą), na 
Os. Zalesie. Przeznaczone do wykoń-
czenia – STAN DEWELOPERSKI. 58,45 
m2: salon z dużym tarasem (36,64 
m2), 2 pokoje, widna, częściowo otwar-
ta kuchnia na salon, łazienka z toaletą. 
Ogrzewanie gazowe, piec II funkcyjny, 
okna PCV. Niskie koszty eksploatacji – 
MIESZKANIE BEZCZYNSZOWE. Cena: 
240 500 zł. Istnieje również możliwość 
zakupu za dodatkową opłatą garażu 
oraz pomieszczenia gosp.

SM315   –Mieszkanie zlokalizowane 
na Oś. Przylesie, w budynku z windą, na 
IX piętrze Dużym atutem oferowanego 
lokalu mieszkalnego jest jego rozkład: 
3 pokoje - z samodzielnymi wejściami 
z przedpokoju, osobno łazienka i toale-
ta, oddzielna kuchnia. Z każdego po-
mieszczenia korzysta się całkowicie 
niezależnie od pozostałych ! Balkon. 
Dwustronne. Zaletą nieruchomości jest 
również wyposażenie, które pozostaje 

w cenie mieszkania: szafa w zabudo-
wie oraz meble kuchenne – w bardzo 
dobrym stanie. Okna PCV, 55,4m2. CE-
NA: 156 000 zł.

SM   312 – Oferowana przez nas nie-
ruchomość sprzedawana jest z pełnym 
wyposażeniem– idealna propozycja dla 
klientów, którzy nie chcą ponosić do-
datkowych kosztów związanych z ume-
blowaniem. Balkon, kuchnia widna, 
otwarta, połączona z salonem, 2 
ustawne, przestronne pokoje (panele, 
mozaika parkietowa). Jednostronne, 
50,4m2. PIĘTRO: III, budynek z windą, 
wymienione piony wodno – kanalizacyj-
ne. Okna PCV. Os. Przylesie. CENA: 170 
000 

SM310   – Apartamenty zlokalizowane 
w spokojnej, cichej lokalizacji podmiej-
skiej, z jednoczesną doskonałą komu-
nikacją z LUBINEM, zabudowa szerego-
wa. W każdym segmencie: 2 aparta-
menty z niezależnym wejściem z ze-
wnątrz, do każdego z apartamentów 
przynależy miejsce postojowe. Pow. 
apartamentu na piętrze: 111 m2, 4 po-
koje, kuchnia, łazienka, wc, hol, 13 m 
taras. Apartamenty na parterze do ide-
alna oferta dla osób poszukujących 
mieszkania z ogrodem i garażem. Pow. 
103 m2, salon z aneksem kuchennym, 
2 pokoje, łazienka, hol, garaż. Do apar-
tamentu przynależy również 11 m ta-
ras. STAN DEWELOPERSKI. Ogrzewa-
nie gazowe - piec II funkcyjny. CENA: 
350 000 zł (brutto).

SM326   - Pół kamienicy w Chociano-
wie, III kondygnacyjna, na dwóch kon-
dygnacjach rozmieszczone są: salon, 
widna kuchnia – w zabudowie, 3 poko-
je, łazienka z oknem. Trzecią kondygna-
cję stanowi poddasze, które można za-
adaptować. Budynek jest podpiwniczo-
ny. Garaż. Bezczynszowe- zatem koszty 
eksploatacyjne ograniczone są do mi-
nimum. Pow. mieszkalna: 210 m2 nie-

ruchomość ma bardzo duży potencjał, 
daje ogromne możliwości przebudowy, 
adaptacji i indywidualnej aranżacji. 
Obiekt idealny zarówno na cele miesz-
kalne jak i na prowadzenie działalności. 
Budynek przeszedł kapitalny remont, 
ocieplono go, dach kryty jest blachą. 
CENA: 550 000 zł.

SD148   - nieruchomość zlokalizowana 
w otoczeniu lasów, łąk, miejsce to jest 
oazą ciszy i spokoju, okolice otacza 
Park Krajobrazowy. Rok budowy: 1992, 
działka: 8,75 ar. Otoczenie wokół domu 
jest w pełni zagospodarowane. Duży ta-
ras: 40 m2, pow. całkowita z garażem: 
232 m2, pow. użytkowa: 190 m2. 6 po-
koi, kuchnia, 2 łazienki, garderoba. 
Drzwi drewniane, drzwi zewnętrze an-
tywłamaniowe, okna PCV. Ekonomicz-
ne ogrzewanie indywidualne - na opał 
stały. Podpiwniczony 100 m2. Garaż. 
Przemków słynie przede wszystkim 
z PARKU KRAJOBRAZOWEGO, który 
oferuje bogactwo szlaków turystycz-
nych i ścieżek rowerowych. CENA: 380 
000 zł.

SD147   - dom znajdujący się na osie-
dlu nowych domów, w Lubinie. Budy-
nek niepodpiwniczony, piętrowy z wbu-
dowanym garażem, w zabudowie sze-
regowej – SZEREG SKRAJNY, pow.119 
m², działka 2,20 ar. Rodzaj dachu: 
dwuspadowy. Inwestycja jest w trakcie 
realizacji, budynek mieszkalny oddany 
będzie do użytku w stanie surowym za-
mkniętym, za cenę 325 000 zł. Projekt 
– DOM W CYRKONIACH, pokój dzienny, 
kuchnia, toaleta, 4 pokoje, łazienka, ga-
raż, taras. Parter i poddasze użytkowe. 
Dom wyróżniać się będzie atrakcyjnie 
zaaranżowanym wejściem w fasadzie 
frontowej i pokojem dziennym, który 
posiada wyjście na ogród, poprzez ta-
ras, który jest częściowo zadaszony.

SM325   –mieszkanie, Os. Przylesie, 
na VII piętrze, 50,4 m2, 2 pokoje, z bal-
konem, widna kuchnia, łazienka z toa-
letą. Pokój dzienny po generalnym re-
moncie, wymieniono drzwi na prze-
suwne, które zaoszczędzają wiele miej-
sca, położono gładź, również na sufi-
cie, sufit jest częściowo podwieszany 
z oświetleniem halogenowym. Łazien-
ka wymaga remontu. NIEZALEŻNY roz-
kład pomieszczeń. W cenie pozostają 
meble kuchenne. Drzwi antywłamanio-
we, okna PCV. CENA: 155 000 zł. 

SM324   – przestronne mieszkanie 
z zabudowanym korytarzem- metraż 
powiększony o korytarz, dzięki czemu 
lokal mieszkalny posiada podwójne 
drzwi, 2 przedpokoje, które dają możli-
wość urządzenia garderoby lub szafy 
wnękowej. 62,7 m2 + korytarz. Piętro: 
II/X. 3 ustawne, pokoje, oddzielna, 
kwadratowa kuchnia z oknem, balkon 
– zabudowany, łazienki i toalety. Okna 
drewniane: wschód/  zachód, dzięki 
czemu mieszkanie jest jasne i słonecz-
ne. Duża przestrzeń, bardzo dobry roz-
kład CENA: 182 000 zł.

SM323-   Jeśli szukają Państwo lokalu 
mieszkalnego, którego charakteryzuje 
przede wszystkich duża przestrzeń 
oraz bardzo dobry rozkład pomiesz-

czeń to 68 m2 mieszkanie, na Przyle-
siu będzie idealną propozycją. 3 ustaw-
ne pokoje, balkon, łazienka, toaleta. 
Panele, tapety. Częściowo wymienione 
okna PCV. Dwustronne, pomieszczenia 
są jasne, słoneczne. piętro: VIII/X. Ide-
alna oferta dla osób poszukujących du-
żego, wygodnego mieszkania z poten-
cjałem. CENA: 180 000 zł. 

SM322   – Przytulne, czyste i zadbane 
mieszkanie w SAMYM CENTRUM LUBI-
NA. Pow. 36,6 m2, zajmują 2 pokoje, 
aneks kuchenny - otwarty na pokój 
dzienny, łazienka z toaletą. Mieszkanie 
jasne, słoneczne, sprawia wrażenie 
większego niż wskazuje rzeczywisty 
metraż. Nowe okna PCV (wymienione 
rok temu), nowe drzwi zewnętrzne. Od-
świeżone. PIĘTRO: IX/XI. Niskie koszty 
utrzymania – wysokość czynszu: 186 
zł + 40 zł fundusz remontowy. CENA: 
120 000 zł.

SM   321 –Mieszkanie z ogromnym 
potencjałem, pow. użytkowa: 54,68 
m2 +loggia, usytuowane na I piętrze, 
w kamienicy, w dogodnej lokalizacji, 
z dobrze rozwinięta infrastrukturą. 3 
pokoje, widna kuchnia, łazienka z toa-
leta. Główne atuty nieruchomości: 
mieszkanie z niezależnym układem 
przestronnych pokoi, możliwość aran-

żacji na własne potrzeby – wymaga re-
montu, ze względu na swoją bardzo do-
brą lokalizację można je nabyć w ce-
lach INWESTYCYJNYCH (nadaje się na 
biuro rachunkowe, kancelarię, gabinet 
kosmetyczny). CENA: 155 000 !!!

SM   320 - mieszkanie położone 
w bardzo malowniczej, zacisznej okoli-
cy, pod lasem, w gminie RUDNA. W po-
niemieckim, 4 rodzinnym budynku, 
pow. 62 m2. Garaż +2 arowy ogróde-
k+budynek gosp. 2 przestronne i duże 
pokoje, oddzielna kuchnia, łazienka 
z wc. Przeznaczone do remontu. Brak 
opłat z tytułu czynszu mieszkaniowego. 
Okna drewniane, ogrzewanie gazowe. 
Cena mieszkania wraz z garażem, bu-
dynkiem gospodarczym: 120 000 zł. 
Istnieje również możliwość dokupienia 
działki, znajdującej się obok domu, 
pow. 33 ar za cenę 150 000 zł (miesz-
kanie, budynek gospodarczy, garaż). 

SM319   - nieruchomość zlokalizowa-
ną we Wrocławiu – w dzielnicy ŚRÓD-
MIEŚCIE , na II piętrze w budynku IV. 
Pow. 25 m2, składa się na nią: jeden 
duży pokój z aneksem kuchennym 
o powierzchni 16,51 m2, łazienka 5 
m2, przedpokój 3,70 m2. Mieszkanie 
po generalnym remoncie, na ścianach: 
gładź gipsowa, na podłogach: wysokiej 
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 Dwie kobiety trafi ły do  
lubińskiego szpitala 
w wyniku wypadku, do 
którego doszło 16 sierpnia 
około godziny 11 na drodze 
krajowej nr 36 na wysokości 
Niemstowa. Kierowcy jadący 
tą trasą musieli uważać, bo 
ruch odbywał się 
wahadłowo. 

Jak ustaliliśmy, zderzyły 
się dwa samochody: renault 
na nowotomyskich tablicach 
rejestracyjnych i volkswagen, 
zarejestrowany w powiecie 
warszawskim. 

– 28-letnia lubinianka je-
chała volkswagenem polo 
w kierunku Wrocławia. Kil-

kaset metrów za Niemstowem 
chciała zawrócić i włączyła 
kierunkowskaz dając sygnał, 
że skręca w lewo. W tym mo-
mencie na tył jej pojazdu na-
jechał renault, którym kiero-
wał 22-letni mieszkaniec Po-
znania – relacjonuje Jan Po-
ciecha, ofi cer prasowy lubiń-
skiej policji. 

Dwie pasażerki renault tra-
fi ły do szpitala, jednak nie od-
niosły poważnych obrażeń, 
dlatego mundurowi zakwa-
lifi kowali zdarzenie jako ko-
lizję. Jej sprawca, 22-letni kie-
rowca renault, został ukarany 
mandatem i sześcioma punk-
tami karnymi. 

MARIOLA SAMOTICHA

 Minęło już 12 lat, ale rodzina nie  
traci nadziei. Choć tak naprawdę nie 
wiedzą, czy szukają Roberta, czy 
może tylko jego ciała – bliscy 
Roberta Paska wznawiają 
poszukiwania zaginionego 
lubinianina. Wyznaczyli nawet 100 
tys. zł nagrody dla osoby, która wie, 
co wydarzyło się 2 grudnia 2000 
roku we Wrocławiu.  

20-letni wówczas lubinianin był 
studentem Wyższej Szkoły Zarządza-
nia i Finansów we Wrocławiu. W ten 
grudniowy weekend jak zwykle po-
jechał na zajęcia. Od niedawna miał 
dziewczynę Martę i to z nią miał spę-
dzić czas przed popołudniowymi zaję-
ciami i noc w akademiku Słowianka. 
Ale ślad po nim zaginął. 

– Ani Marta, ani żaden z kolegów 
nie wiedzą, co się z nim stało – opowia-
da rodzina Roberta. – Policja i prokura-
tura przez siedem lat prowadziły śledz-
two. Bezskutecznie. Nie wiemy nic. Na 
własną rękę dotarliśmy do osób, które 
jako ostatnie miały z nim kontakt. Ich 
zeznania są rozbieżne. Co więcej, wiele 
osób po tym zaginięciu nagle wyjecha-
ło z miasta. Dlatego tak bardzo zależało 
nam, by wznowić śledztwo i rozwikłać 
tę zagadkę. I udało się, wrocławska pro-

kuratura raz jeszcze zajmie się tą sprawą 
– dodaje brat zaginionego. 

Rodzina Roberta na własną rękę 
prowadzi też poszukiwania. Wyzna-
czyli 100 tys. zł nagrody, bo są przeko-
nani, że ktoś musi coś w tej sprawie wie-
dzieć. – Gdzie jest Robert, albo co gor-
sze – gdzie ukryto jego ciało. Bo taki 
scenariusz jest dziś coraz bardziej praw-
dopodobny – przyznaje załamany brat 
chłopaka. 

Z bliskimi zaginionego lubinianina 
można kontaktować się pod numerem 
795 367 812. 

MARIOLA SAMOTICHA

W czerwcu 2009 roku bliscy 
zmarłego oferowali 30 tys. 
zł nagrody. Pół roku póź-

niej byli skłonni zapłacić nawet 70 
tys. zł. Dziś kwota ta wzrasta do 100 
tys. zł! A wszystko dlatego, że śledz-
two w tej sprawie utknęło w mar-
twym punkcie. 

To jedno z najgłośniejszych za-
bójstw ostatniej dekady. Do dziś 
nikt nie usłyszał zarzutów popeł-
nienia tej bulwersującej opinię pu-
bliczną zbrodni. 

Przypomnijmy, że tragedia ro-
zegrała się w nocy z 6 na 7 grudnia 
2008 roku w mieszkaniu przy ul. 
Ptasiej na osiedlu Przylesie. Spraw-
ca lub sprawcy włamali się do do-
mu jednorodzinnego i zakradli się 
do sypialni gospodarzy. 

Strzały z broni palnej śmiertelnie 
raniły 27-latka. Ranna została tak-
że jego partnerka. Zabójca strzelił 
do niej dwukrotnie. Młoda kobie-
ta przeszła skomplikowany zabieg 
operacyjny. Na szczęście lekarzom 
udało się uratować jej życie. 

Śledztwo w tej sprawie prowa-
dzą wrocławska prokuratura wraz 
z Centralnym Biurem Śledczym. 
Wszelkie informacje, mogące przy-
czynić się do wykrycia wykonaw-
ców lub zleceniodawców zabój-
stwa, można zgłaszać pod numer 
telefonu: 502-628-119 (ofi cer CBŚ). 
Osoby, które pomogą w prowadzo-
nym śledztwie mają zagwaranto-
waną anonimowość. 

JOANNA MICHALAK

POD PARAGRAFEM
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Pijany kombajnista
Nawet trzy lata za kratkami może 

spędzić 44-letni mieszkaniec podlu-

bińskiej miejscowości, który kombaj-

nem wybrał się w podróż do Szczeci-

na. Po przejechaniu 70 km został za-

trzymany przez zielonogórskich poli-

cjantów na miejskiej obwodnicy. 

Okazało się, że delikwent miał pra-

wie 2,7 promila alkoholu. Ponadto 

nie posiadał uprawnień do kierowa-

nia takim pojazdem i za wcześniejszą 

jazdę po alkoholu ma orzeczony 

przez sąd zakaz prowadzenia pojaz-

dów do grudnia 2013 roku. 

– Według przepisów kombajn nie ma 

prawa poruszać się po drodze ekspre-

sowej, jaką jest krajowa trójka. Poli-

cjanci skierowali pojazd w bezpiecz-

ne miejsce, tak aby nie tamować ru-

chu, a następnie przystąpili do kon-

troli – tłumaczy komisarz Małgorzata 

Stanisławska, rzecznik prasowy Ko-

mendy Miejskiej Policji w Zielonej Gó-

rze. 

Mężczyzna, który planował przeje-

chać jeszcze ponad 200 km, trafił do 

izby wytrzeźwień. Odpowie za jazdę 

w stanie nietrzeźwości, naruszenie 

sądowego zakazu, kierowanie bez 

uprawnień oraz spowodowanie za-

grożenia w ruchu drogowym. 

  JOM

Postawił na nogi 
wszystkie służby
– Na klatce schodowej leży ktoś z po-

łamaną szczęką – zaalarmował pogo-

towie ratunkowe 30-letni mieszka-

niec Lubina. Następnie zadzwonił na 

policję i straż pożarną z informacja-

mi, że biega za nim jakiś intruz i chce 

go pobić oraz że z jednego z miesz-

kań wydobywa się dym. 

Wszystkie zgłoszenia okazały się fał-

szywe. Mężczyzna trafił do policyjne-

go aresztu. Za bezzasadne wezwanie 

służb ratunkowych grozi mu areszt, 

ograniczenie wolności lub grzywna 

do 1500 złotych. 

Sytuacja miała miejsce w niedzielę 

po godzinie dziewiątej wieczorem. 

Jak się okazało delikwent był pod 

wpływem alkoholu. Badanie wykaza-

ło ponad promil. – Dowcipniś, któ-

rym teraz zajmie się sąd, oświadczył 

policjantom, że bał się pobicia – in-

formuje aspirant sztabowy Jan Pocie-

cha, rzecznik lubińskiej komendy. 

  JOM
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Są gotowi zapłacić więcej

100 tys. zł 
za ujęcie
       zabójcy

100 tys. 
Wzrosła kwota za pomoc w ujęciu sprawcy zabójstwa lubi- »

nianina, Samuela G. Młody mężczyzna zginął we własnej sy-
pialni, kiedy nieznany dotąd morderca wystrzelił do niego 
z broni palnej. Oprawca ciężko ranił także narzeczoną ofiary. 

To jedno z najgłośniejszych za-
bójstw ostatniej dekady. Do dziś 
nikt nie usłyszał zarzutów po-
pełnienia tej bulwersującej opi-
nię publiczną zbrodni

Robert Pasek zaginął 12 lat 
temu. Tak wtedy wyglądał

Wyglądało groźnie, jednak osta-
tecznie mundurowi zakwalifiko-
wali to zdarzenie jako kolizję

Kobiety ranne 
w wypadkuPokaźna 

nagroda dla informatora

Renault najechał na volkswagenaRodzina nie traci nadziei
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Adrian udziela się mu-
zycznie pod pseudo-
nimem AdOne. Na 

co dzień chodzi do Zespołu 
Szkół nr 1 w Lubinie (profi l 
informatyczny). W sierpniu 
zeszłego roku zaczął prowa-
dzić własny funpage na Fa-
cebooku. W zaledwie kil-
ka miesięcy od startu, jego 
stronę polubiło blisko ty-
siąc osób. Obecnie, liczba ta 
jest trzykrotnie większa, cze-
go pozazdrościć może wie-
lu doświadczonych muzy-
ków. W sieci dzieli się swo-
imi utworami i komentu-

je na bieżąco wydarzenia 
ze świata muzyki klubo-
wej. Muzyką, jak sam mó-
wi, interesuje się bowiem od 
dziecka. 

– Na starych kasetach 
magnetofonowych mam 
jeszcze nagrania setów z ta-
kich klubów jak Sfi nks. Już 
wtedy miałem marzenie, że-
by nieść ludziom radość wła-
śnie przez muzykę – zdradza 
AdOne. 

Z czasem, Adrian posta-
nowił spróbować swoich sił 
jako producent muzyczny. 
Zaopatrzył się więc w pro-

gramy do tworzenia muzy-
ki i tak to się zaczęło. 

– Siedziałem w domu go-
dzinami nagrywając swo-
je pierwsze amatorskie sety. 
Na początku spotkałem się 
z ostrą krytyką internautów, 
ale nie zniechęciłem się i da-
lej tworzyłem – wyjaśnia lu-
binianin. 

Zapał do pracy najwi-
doczniej się opłacił, bo Ad-

rianem już interesują się 
wpływowi ludzie z bran-
ży muzycznej. Jego singiel 
pod tytułem „Promises of 
Love” wydała w ofi cjalnym 
obiegu wytwórnia My Mu-
sic. Ta sama, z którą od daw-
na współpracuje Robert M. 
Warto dodać, że Adrian jest 
samoukiem. 

MARIUSZ NAJWER 

Ma dopiero 17 lat, a już interesują się nim wpływowi ludzie z branży muzycznej

Polubiło go 
Jedna z największych wytwórni muzycznych  »

w kraju wydała mu singla. Jego funpage na Fa-
cebooku polubiło ponad 3 tys. osób, a menadżer 
holenderskich gwiazd muzyki klubowej, Stijn 
Wouters, chce nawiązać z nim współpracę. Ad-
rian Chrzanowski – bo o nim mowa – ma 17 lat i 
zajmuje się produkcją muzyczną. Ale choć po-
chodzi z Lubina, jego muzykę głośniej słychać 
poza granicami naszego miasta. 

Kilkanaście osób zadeklarowało już swój  »
udział, ale chętnych potrzeba dużo więcej, nawet 
150 osób. Organizatorzy 30-lecia Zbrodni Lubiń-
skiej wciąż szukają lubinian, którzy zechcą wziąć 
udział w rekonstrukcji tych wydarzeń. 

3 tysiące osób

Potrzebni są mieszkańcy 
w różnym wieku, zarówno 
młodsi, jak i starsi. W rolę 
ZOMO-wców wcielą się ak-
torzy z grupy rekonstruk-
cyjnej, lubinianie będą grać 
mieszkańców z lat 80. 

– Każdy, kto chciałby 
wziąć udział w rekonstruk-
cji, może się zgłaszać na 
Wzgórze Zamkowe. Moż-
na kontaktować się mailo-
wo, pisząc na adres: pro-
mocja@wzgorzezamkowe.
pl lub telefonicznie pod nu-
merem 76 749 69 69 – za-
chęcają organizatorzy. 

Ale rocznica Zbrodni 
Lubińskiej w tym roku bę-
dzie obchodzona przez ca-
ły weekend, od piątku 31 
sierpnia do niedzieli 2 wrze-
śnia. Pierwszy dzień szcze-

gółowo zaplanowali kibi-
ce z Zagłębia Fanatyków. 
– I zachęcamy lubinian do 
aktywnego uczestnictwa 
w tych wydarzeniach. Ob-
chody rozpoczną się o go-
dzinie 18 mszą w kościele 
pw. MBC w Lubinie, a o go-
dzinie 19 zaplanowaliśmy 
uroczysty marsz pod po-
mnik Solidarności – opo-
wiada Przemek z Zagłębia 
Fanatyków. 

Z kolei na sobotę i nie-
dzielę zaplanowano kon-
certy w ramach tradycyj-
nego już Festiwalu Muzy-
ka z Oblężonego Miasta. 
1 września odbędzie się też 
wspomniana rekonstruk-
cja. 

MARIOLA SAMOTICHA

 – Na początku spotkałem się z ostrą krytyką internautów, 
ale nie zniechęciłem się i dalej tworzyłem – mówi lubinianin
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Weź udział w odtworzeniu wydarzeń z 1982 roku

Marsz kibiców, 
rekonstrukcja 
i koncerty
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KASJER-SPRZEDAWCA –   » 5 wolnych miejsc, ko-
nieczne doświadczenie w handlu w branży spożywczej, 
mile widziany stopień niepełnosprawności, 

CIEŚLA, ZBROJARZ,   » MURARZ – 5 wolnych miejsc, 
doświadczenie w zawodzie, 

PRACOWNIK DZIAŁU   » KONSTRUKCYJNO-PROJEK-
TOWEGO – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe in-
żynieria budowlana lub architektura, mile widziana 
praktyka w biurze projektowym lub na podobnym sta-
nowisku (przygotowywanie ofert do zamówień 
i umów), znajomość programu Auto Cad, umiejętność 
czytania rysunków technicznych, umiejętność przygo-
towania projektów wykonawczych, warsztatowych, 
mile widziana znajomość języka angielskiego i niemiec-
kiego, 

PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY   » – 4 wolne miej-
sca, wymagane doświadczenie w zawodzie, 

PRACOWNIK PRZY   » PRODUKCJI OKIEN – 1 wolne 
miejsce, konieczne doświadczenie w zawodzie, 

CIEŚLA –   » 1 wolne miejsce, konieczne doświadcze-
nie w zawodzie, 

MURARZ-TYNKAR Z –   » 2 wolne miejsca, konieczne 
doświadczenie w zawodzie, 

PORZĄDKOWA –   » 1 wolne miejsce, konieczny sto-
pień niepełnosprawności, 3/4 etatu, 

KOLEKTOR –   » 1 wolne miejsce, wykształcenie śred-
nie, obsługa komputera, doświadczenie zawodowe, 
niekaralność, 

KIEROWCA C+E   » – 1 wolne miejsce, doświadczenie 
min. 2 lata w transporcie międzynarodowym, karta kie-
rowcy, badania psychotechniczne, prawo jazdy kat. 
C+E, 

KASJER-SPRZEDAWCA –   » 1 wolne miejsce, mile wi-
dziane doświadczenie w handlu w branży spożywczej, 
osoby z Lubina, 

PSYCHOLOG –   » 1 wolne miejsce, wykształcenie kie-
runkowe, doświadczenie zawodowe min. 2 lata, niepeł-
ny wymiar czasu pracy, 

OPERATOR MASZYN   » WIELOOPERACYJNYCH – 2 
wolne miejsca, wykształcenie zawodowe lub średnie, 
prawo jazdy kat. B lub T, odpowiedzialność, niekaral-
ność, dyspozycyjność, brak nałogów, 

OPERATOR KOPARKO-ŁADOWARKI   » – 1 wolne miej-
sce, doświadczenie min. 2 lata w zawodzie, uprawnie-
nia do obsługi koparko-ładowarki, 

PRACOWNIK OCHRONY   » – 2 wolne miejsca, wyma-
gana niekaralność, umowa-zlecenie, praca od 
01.09.2012, 

SPRZEDAWCA –   » 1 wolne miejsce, mile widziane do-
świadczenie w handlu w branży spożywczej, konieczny 
stopień niepełnosprawności, 

KUCHARZ –   » 1 wolne miejsce, wymagane doświad-
czenie w zawodzie lub wykształcenie kierunkowe, 

NAUCZYCIEL TYFLOPEDAGOG   » – 1 wolne miejsce, 
wykształcenie wyższe mgr z przygotowaniem pedago-
gicznym, kwalifikacje do pracy z uczniami z upośledze-
niem umysłowym, 

  »
NAUCZYCIEL PRZYSPOSOBIENIA   » OBRONNEGO – 1 

wolne miejsce, wykształcenie wyższe mgr z przygoto-
waniem pedagogicznym, kwalifikacje do pracy 
z uczniami z upośledzeniem umysłowym, 2/18 etatu, 

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY   » – 1 wolne miejsce, 
wykształcenie średnie, mile widziane doświadczenie na 
podobnym stanowisku, prawo jazdy kat. B min. 3 lata, 
kreatywność, dyspozycyjność, 

SPRZEDAWCA ODZIEŻY   » DAMSKIEJ – 1 wolne miej-
sce, mile widziane wykształcenie średnie, wskazane 
doświadczenie w branży, komunikatywność, 

PRACOWNIK MAGAZYNOWY   » (materiały budowlane) 
– 1 wolne miejsce, wymagane wykształcenie technik 
budowlany, mile widziane doświadczenie, umiejętność 
obsługi komputera, prawo jazdy kat. B, uprawnienia na 
wózek widłowy, 

KIEROWCA KAT.   » D – 1 wolne miejsce, wymagane 
doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. D, kurs do 
przewozu osób lub osoby chętne do odbycia kursu na 
kat. D, 

PORZĄDKOWA –   » 2 wolne miejsca, konieczny sto-
pień niepełnosprawności, praca w Lubinie, 3 godziny 
dziennie 

PIEKARZ CIASTOWY   » – 1 wolne miejsce, wykształce-
nie kierunkowe, mile widziane doświadczenie w zawo-
dzie, 

ZBROJARZ –   » 2 wolne miejsca, konieczne doświad-
czenie w zawodzie min. 2 lata, 

MECHANIK MASZYN   » I URZĄDZEŃ PRZEMYSŁO-
WYCH LUB ELEKTRONIK LUB MECHATRONIK – 1 
wolne miejsce, wykształcenie min. zawodowe o kierun-
ku mechanicznym, elektrycznym lub elektronicznym, 
mile widziane doświadczenie na w/w stanowiskach, 
mile widziane uprawnienia SEP, wymagane zdolności 
manualne, precyzyjność, mile widziana znajomość ję-
zyka niemieckiego w stopniu komunikatywnym, 

BRUKARZ –   » 2 wolne miejsca, konieczne doświad-
czenie w zawodzie, (możliwa również praca w delega-
cji), 

KSIĘGOWA –   » 1 wolne miejsce, wymagana znajo-
mość zasad rachunkowości, prawa podatkowego oraz 

zagadnień płacowo-kadrowych, mile widziana znajo-
mość systemów księgowych Symfonia i Enova, 

OPERATOR SAMOJEZDNYCH   » MASZYN GÓRNI-
CZYCH – WOZU KOTWIĄCEGO (SWK) – 1 wolne miej-
sce, wykształcenie min. zawodowe, staż pracy min. 2 
lata pod ziemią, kurs i uprawnienia kwalifikacyjne ope-
ratora SWK w zakładach górnictwa podziemnego, pra-
wo jazdy kat. B, 

SPRZEDAWCA W BRANŻY   » MIĘSNEJ – 2 wolne miej-
sca, mile widziane doświadczenie w zawodzie, wyma-
gana obsługa kasy fiskalnej, 

KIEROWCA C+E   » – 1 wolne miejsce, min. 2 lata stażu 
pracy w transporcie krajowym, prawo jazdy kat. C+E, 
kurs do przewozu rzeczy, badania psychotechniczne, 

STRAŻNIK –   » 2 wolne miejsca, mile widziane do-
świadczenie w ochronie, konieczny stopień niepełno-
sprawności oraz niekaralność, 

KRAWCOWA –   » 2 wolne miejsca, wymagane do-
świadczenie w krawiectwie miarowym (krojenie, szy-
cie, przeróbki), 

POMOC KUCHENNA   » – 2 wolne miejsca, wymagane 
prawo jazdy kat. B, znajomość języka niemieckiego, 

PRACOWNIK DO   » MONTAŻU DRZWI WEJŚCIO-
WYCH I WEWNĘTRZNYCH – 1 wolne miejsce, wyma-
gane minimalne doświadczenie w branży, 

PRACOWNIK DO   » MONTAŻU OKIEN – 1 wolne miej-
sce, wymagane minimalne doświadczenie w branży, 

PRACOWNIK OCHRONY   » – 2 wolne miejsca, wyma-
gana niekaralność oraz stopień niepełnosprawności, 

ELEKTROMONTER POD   » ZIEMIĄ – 1 wolne miejsce, 
wykształcenie zawodowe lub średnie, staż pracy min. 3 
lata, świadectwo OUG elektromonter powyżej 1 kV, 

OPERATOR SAMOJEZDNYCH   » MASZYN GÓRNI-
CZYCH ŁADOWAREK ŁK-1 ŁK-2 SWT-3 – 2 wolne 
miejsca, wykształcenie zawodowe lub średnie, staż 
pracy min. 2 lata, uprawnienia kwalifikacyjne OUG ope-
ratora ładowarek, 

SZTYGAR ODDZIAŁOWY   » MECHANICZNY POD ZIE-
MIĄ – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie 
techniczno-mechaniczne, staż min. 5 lat jako dozór 
średni w zakładach górniczych, zatwierdzenia OUG 
osoby dozoru średniego – specjalność mechaniczna, 

SZTYGAR ZMIANOWY   » ELEKTRYCZNY POD ZIEMIĄ 
– 1 wolne miejsce, wykształcenie średnie techniczne, 
staż min. 3 lata jako dozór średni lub niższy w zakła-
dach górniczych, zatwierdzenia OUG osoby dozoru 
średniego lub niższego – specjalność elektryczna, 

SZTYGAR ODDZIAŁOWY   » ELEKTRYCZNY POD ZIE-
MIĄ – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie 
techniczne, staż min. 5 lat jako dozór średni w zakła-
dach górniczych, zatwierdzenia OUG osoby dozoru 
średniego – specjalność elektryczna, 

ELEKTRYK –   » 1 wolne miejsce, konieczne doświad-
czenie w zawodzie, wymagane uprawnienia nadzoru, 
wykonawcze oraz pomiarowe, 

MURARZ-GLAZURNIK –   » 4 wolne miejsca, konieczne 
doświadczenie w zawodzie, 

KIEROWNIK BUDOWY   » – 1 wolne miejsce, wykształ-
cenie budowlane, konieczne doświadczenie w zawo-
dzie, wymagane uprawnienia konstrukcyjno-budowla-
ne oraz górnicze, 

MURARZ X   » 10, CIEŚLA x 6, DEKARZ x 4 – 20 wol-
nych miejsc, wymagane doświadczenie w wybranym 
zawodzie, 

SPRZEDAWCA-FLORYSTA –   » 1 wolne miejsce, ko-
nieczne doświadczenie w pracy w kwiaciarni, 1/2 etatu, 

KIEROWNIK SKLEPU   » ROWEROWEGO – 1 wolne 
miejsce, wykształcenie średnie, znajomość branży ro-
werowej (umiejętności serwisowe), min. 1 rok do-
świadczenia, 

BRUKARZ (W TYM   » brygadzista) – 6 wolnych miejsc, 
wymagane 3 lata doświadczenia w zawodzie, 

KIEROWNIK BUDOWY   » – 1 wolne miejsce, wykształ-
cenie wyższe kierunkowe, 3 lata doświadczenia, 
uprawnienia drogowe i sieciowe, mile widziana znajo-
mość języków obcych, 

SPECJALISTA DS.   » SPRZEDAŻY – 2 wolne miejsca, 
wykształcenie wyższe lub w trakcie studiów, doświad-
czenie w bezpośredniej pracy z klientem, umiejętności 
negocjacyjne, umiejętność pracy zespołowej, 

DEKARZ –   » 2 wolne miejsca, wymagane doświad-
czenie w zawodzie, 

MECHANIK POJAZDÓW   » SAMOCHODOWYCH – 1 
wolne miejsce, wymagane doświadczenie w zawodzie 
min. 5 lat, 

PRACOWNIK USŁUG   » POGRZEBOWYCH – 1 wolne 
miejsce, prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność, 

SPAWACZ-ŚLUSARZ –   » 1 wolne miejsce, wymagane 
kilkuletnie doświadczenie w zawodzie oraz samodziel-
ność, 

OPERATOR ŻURAWIA   » WIEŻOWEGO – 4 wolne miej-
sca, wymagane doświadczenie w zawodzie oraz 
uprawnienia do obsługi żurawia wieżowego, 

KIEROWCA KAT.   » C – 1 wolne miejsce, wykształcenie 
zawodowe, prawo jazdy kat. C, 

KIEROWCA C+E   » – 1 wolne miejsce, mile widziane 
doświadczenie w zawodzie, uprawnienia ADR, prawo 
jazdy kat. C+E, 

TECHNOLOG ROBÓT   » WYKOŃCZENIOWYCH – 2 

wolne miejsca, doświadczenie w zawodzie, umiejęt-

ność: szpachlowania, murowania, tynkowania, ocie-

plenia ścian, 

PSYCHOLOG, NAUCZYCIEL   » JĘZYKA ANGIELSKIE-

GO, NAUCZYCIEL WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNE-

GO – 3 wolne miejsca, wymagane wykształcenie kie-

runkowe oraz przygotowanie pedagogiczne, niepełny 

wymiar czasu pracy, 

POMOC KUCHENNA   » – 11 wolnych miejsc, mile wi-

dziane wykształcenie gastronomiczne, mile widziane 

doświadczenie, orzeczenie o stopniu niepełnospraw-

ności, 

KUCHARZ –   » 3 wolne miejsca, wykształcenie gastro-

nomiczne, mile widziane doświadczenie w zawodzie, 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 

ELEKTROMONTER POD   » ZIEMIĄ – 6 wolnych miejsc 

pracy, 3 osoby konieczne doświadczenie w zawodzie 

pod ziemią oraz uprawnienia SEP powyżej 1 kV , 3 oso-

by absolwenci Technikum Górniczego o profilu elek-

tryk, 

PRACOWNIK PORZĄDKOWY/PRACOWNIK   » GOSPO-

DARCZY – 6 wolnych miejsc, wykształcenie min. pod-

stawowe, konieczny stopień niepełnosprawności, 

STOLARZ –   » 1 wolne miejsce, wymagane doświad-

czenie w zawodzie, mile widziane uprawnienia na wózki 

widłowe, mile widziane prawo jazdy kat. B, 

PRACOWNIK SERWISU   » I OBSŁUGI – 2 wolne miej-

sca, konieczny stopień niepełnosprawności, 

PRACOWNIK KUCHNI   » – 2 wolne miejsca, konieczny 

stopień niepełnosprawności, 

ZBROJARZ X   » 4, MURARZ x 4, CIEŚLA x 4 – 12 wol-

nych miejsc pracy, wymagane doświadczenie w wy-

branym zawodzie, 

OPERATOR SAMOJEZDNYCH   » MASZYN GÓRNI-

CZYCH PRZODKOWYCH – ŁADOWAREK ŁK-1 ŁK-2 – 

2 wolne miejsca, wykształcenie zasadnicze lub średnie 

zawodowe, staż pracy min. 2 lata pod ziemią, upraw-

nienia kwalifikacyjne OUG operatora ładowarek przod-

kowych, 

OPERATOR SAMOJEZDNYCH   » MASZYN GÓRNI-

CZYCH PRZODKOWYCH – WOZU ODSTAWCZEGO – 

2 wolne miejsca, wykształcenie zasadnicze lub średnie 

zawodowe, staż pracy min. 2 lata pod ziemią, upraw-

nienia kwalifikacyjne OUG – operatora wozu odstaw-

czego, 

OPERATOR KOPARKO-ŁADOWARKI   » – 1 wolne miej-

sce, uprawnienia na koparko-ładowarki, doświadcze-

nie w zawodzie, 

ASYSTENT PROJEKTANTA   » – 1 wolne miejsce, wy-

kształcenie wyższe kierunkowe (wydział elektryczny), 

praktyczna znajomość programu AutoCad, prawo jaz-

dy kat. B, umiejętność pracy w zespole, komunikatyw-

ność, łatwość nawiązywania kontaktów, umiejętność 

podejmowania decyzji, znajomość zagadnień z zakresu 

sieci i instalacji elektrycznych, umiejętność samodziel-

nego wykonywania projektów, 

MECHANIK SAMOCHODOWY,   » LAKIERNIK SAMO-
CHODOWY – 2 wolne miejsca, wymagane doświad-
czenie w zawodzie, 

SZTYGAR ZMIANOWY   » MECHANICZNY POD ZIEMIĄ 
– 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie tech-
niczno-mechaniczne, mile widziane wyższe, staż min. 3 
lata jako dozór średni w zakładach górniczych pod-
ziemnych, zatwierdzenia OUG osoby średniego dozoru 
– specjalność mechaniczna, 

SZTYGAR ZMIANOWY   » GÓRNICZY POD ZIEMIĄ – 2 
wolne miejsca, wykształcenie min. średnie (górnicze, 
techniczne), mile widziane wyższe, staż min. 3 lata/ do-
zór średni, zatwierdzenia OUG osoby średniego dozoru 
– specjalność górnicza, 

TRAKTORZYSTA –   » 2 wolne miejsca, wymagane do-
świadczenie w pracy w polu oraz na dużych ciągnikach 
rolniczych, uprawnienia do prowadzenia ciągników rol-
niczych, 

KIEROWCA KAT.   » B i C – 2 wolne miejsca, konieczne 
doświadczenie w zawodzie, prawo jazdy kat. B i C, 

ELEKTRYK –   » 1 wolne miejsce, wykształcenie kierun-
kowe, min. 5 lat doświadczenia, uprawnienia elektrycz-
ne, 

SPECJALISTA DS.   » SPRZEDAŻY STOLARKI OTWO-
ROWEJ – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie, 
wymagane doświadczenie w branży, znajomość syste-
mów okiennych, znajomość kosztorysowania, prawo 
jazdy kat. B, dodatkowy atut to znajomość języka nie-
mieckiego, 

NAUCZYCIEL TECHNIKI   » 7/18 ETATU – 1 wolne miej-
sce, wykształcenie mgr kierunkowe z przygotowaniem 
pedagogicznym, 

MISTRZ WYDZIAŁU   » PRODUKCJI I USŁUG MECHA-
NICZNYCH – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe 
kierunek mechaniczny, 2 lata doświadczenia w kiero-
waniu zespołami ludzi, 

PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY   » (montaż na-
grobków) – 1 wolne miejsce, prawo jazdy kat. B, dys-
pozycyjność, niekaralność, 

PRACOWNIK OCHRONY   » – 1 wolne miejsce, koniecz-
ny stopień niepełnosprawności, 

PRACOWNIK BIURA   » OBSŁUGI KLIENTA (SERWIS) 
– 1 wolne miejsce, wykształcenie min. średnie, wyma-
gane doświadczenie zawodowe w pracy na serwisie 
(części samochodowe, motoryzacja) oraz prawo jazdy 
kat. B, 

PRACOWNIK OGÓLNOBUDOWLANY   » + KIEROWCA 
KAT. B+E+ OPERATOR MINIKOPARKI – 1 wolne miej-
sce, doświadczenie w pracach budowlanych, prawo 
jazdy B+E, uprawnienia na minikoparkę, 

BRUKARZ –   » 2 wolne miejsca, wymagana umiejęt-
ność układania kostki granitowej, 

NAUCZYCIEL PRAKTYCZNEJ   » NAUKI ZAWODU MU-
RARZ – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe mgr 
z przygotowaniem pedagogicznym lub dyplom ukoń-
czenia pedagogicznego studium technicznego lub 
świadectwo dojrzałości i dokument potwierdzający 
kwalifikacje zawodowe, a także co najmniej dwuletni 
staż pracy w zawodzie lub tytuł mistrza w zawodzie, 

kwalifikacje do pracy z uczniami z upośledzeniem umy-
słowym, 

NAUCZYCIEL TEORETYCZNYCH   » PRZEDMIOTÓW 
ZAWODOWYCH – MURARZ – 1 wolne miejsce, wy-
magane studia wyższe kierunkowe z przygotowaniem 
pedagogicznym lub studia wyższe na kierunki, którego 
zakres określony w standardzie kształcenia dla tego kie-
runku studiów w grupie treści podstawowych i kierun-
kowych obejmuje treści nauczanego przedmiotu oraz 
posiada przygotowanie pedagogiczne, wymagane 
kwalifikacje do pracy z uczniami z upośledzeniem umy-
słowym, 

SPECJALISTA DS.   » KOSZTORYSOWANIA I OFERTO-
WANIA W BRANŻY ELEKTRYCZNEJ – 1 wolne miej-
sce, wykształcenie min. średnie (techniczne, elektrycz-
ne), mile widziane wyższe, staż pracy na 
w/w stanowisku lub na stanowisku elektromontera 
(ewentualnie dobra znajomość branży), uprawnienia 
SEP do 1kV aktualne na eksploatację i pomiary, znajo-
mość programów do kosztorysowania, dodatkowym 
atutem będzie znajomość programów AutoCad oraz 
czytanie schematów elektrycznych, 

MECHANIK MASZYN   » I URZĄDZEŃ PIEKARNI-
CZYCH – 1 wolne miejsce, wykształcenie min. zawodo-
we, min. 2 lata doświadczenia w dziedzinie maszyn 
i urządzeń piekarniczych, znajomość zasad działania, 
budowy maszyn i urządzeń piekarniczych, umiejętność 
ich obsługi, mile widziana znajomość j. niemieckiego 
w stopniu komunikatywnym, 

ELEKTROMONTER –   » 2 wolne miejsca, wykształcenie 
średnie (technikum elektryczne), mile widziane upraw-
nienia SEP, 

SPECJALISTA DS.   » DOKUMENTACJI I ZABEZPIE-
CZEŃ – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe (absol-
went wydziału elektrycznego Politechniki Wrocław-
skiej), mile widziane uprawnienia SEP, 

PILARZ –   » 1 wolne miejsce, wymagane uprawnienia 
pilarza, 

SPRZEDAWCA –   » 1 wolne miejsce, wymagana znajo-
mość branży drzwi i paneli, prawo jazdy kat. B, mile wi-
dziany stopień niepełnosprawności, 

MECHANIK MASZYN   » I URZĄDZEŃ – 1 wolne miej-
sce, wymagane doświadczenie oraz samodzielność 
w wykonywaniu prac, 

PIZZER –   » 1 wolne miejsce, konieczne doświadcze-
nie w zawodzie lub osoby do przyuczenia, 

KIEROWNIK PROJEKTÓW   » TELEINFORMATYCZ-
NYCH – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe, do-
świadczenie w organizacji procesu inwestycyjnego, 
znajomość zasad funkcjonowania i zarządzania siecia-
mi teleinformacyjnymi, ogólna znajomość prawa bu-
dowlanego, umiejętność kierowania zespołem, prawo 
jazdy kat. B, 

PROJEKTANT SIECI   » TELEINFORMATYCZNYCH – 1 
wolne miejsce, wykształcenie wyższe, znajomość za-
sad funkcjonowania i zarządzania sieciami teleinforma-
cyjnymi, znajomość prawa budowlanego, umiejętność 
posługiwania się programem AutoCad, umiejętność 

kosztorysowania, mile widziane uprawnienia do pro-

jektowania, prawo jazdy kat. B, 

SPECJALISTA DS.   » ELEKTROTECHNIKI (POD ZIE-

MIĄ) – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe tech-

niczne kierunek: elektryczny lub elektroniczny, do-

świadczenie zawodowe 1 rok na podobnym stanowi-

sku, znajomość podstaw elektroniki, znajomość pro-

gramu AutoCad, umiejętność czytania schematów 

elektrycznych i dokumentacji konstrukcyjnej, upraw-

nienia SEP kat. E (do 1 kV), komunikatywna znajomość 

języka angielskiego lub niemieckiego, 

SPECJALISTA DS.   » AUTOMATYKI (POD ZIEMIĄ) – 1 

wolne miejsce, wykształcenie wyższe techniczne kieru-

nek: automatyka, elektronika lub pokrewny, doświad-

czenie 1 rok na podobnym stanowisku, znajomość 

programu AutoCad, znajomość sterowników PLC 

i umiejętność projektowania układów, znajomość 

oprogramowania do projektowania układów, umiejęt-

ność czytania schematów elektrycznych i dokumenta-

cji konstrukcyjnej, uprawnienia SEP kat. E (do 1 kV), 

komunikatywna znajomość języka angielskiego lub 

niemieckiego, 

TECHNOLOG –   » 1 wolne miejsce, wymagane wy-

kształcenie wyższe budowlane (lub osoby w trakcie 

studiów budowlanych), 

DOZORCA ROBÓT   » MONTAŻOWYCH POD ZIEMIĄ – 

1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe techniczne – 

kierunek: mechaniczny lub elektryczny, doświadczenie 

w pracy 2 lata jako inżynier lub 5 lat jako technik, stwier-

dzone kwalifikacje osoby dozoru ruchu zakładu górni-

czego przez OUG, 

MISTRZ WYDZIAŁU   » PRODUKCJI URZĄDZEŃ ELEK-

TRYCZNYCH – 1 wolne miejsce, wykształcenie wyższe 

techniczne, kierunek: elektryczny, elektromechaniczny, 

elektronika, automatyka, umiejętność posługiwania się 

normami technicznymi, uprawnienia SEP „E” gr. 1, 

KONTROLER JAKOŚCI   » – 1 wolne miejsce, praca pod 

ziemią, wymagane wykształcenie min. średnie, zdol-

ność logicznego myślenia, dokładność i sumienność, 

rzetelność, umiejętność zarządzania swoim czasem 

pracy, subordynacja, umiejętność obsługi komputera, 

poczty mailowej oraz podstawowa znajomość pakietu 

MS Office, należy posiadać: dostęp do Internetu, kom-

puter, telefon. 

Szczegółowe informacje na temat ofert pracy 

oraz dane kontaktowe do pracodawców do-

stępne są na stronie: www.puplubin.pl oraz 

w urzędzie pracy.
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PCPR dobrze 
wydał pieniądze
  Kontrola wypadła pozytywnie

– Kontrola wypadła po-
zytywnie. Zespół bardzo do-
kładnie i rzetelnie analizuje 
wszystkie wnioski, aby środ-
ki wydatkowane były celowo 
i zgodnie z ich przeznaczeniem 
– mówi Alina Tarczyńska dy-
rektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Lubinie, 
komentując kontrolę, która 
prowadzona była w placów-
ce pod kątem wydatkowania 
pieniędzy z PFRON-u. 

Na przełomie kwietnia 
i maja ubiegłego roku Dolno-
śląski Oddział Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych prze-
prowadził kontrolę w powie-
cie lubińskim, dotyczącą celo-
wości i właściwości wydatko-
wania środków fi nansowych 
w części zawodowej i społecz-
nej. Do PCPR właśnie dotarły 

zalecenia pokontrolne, ale jak 
przyznaje Alina Tarczyńska, 
są one bardzo drobne i do-
tyczą szczegółów realizowa-
nych zadań. 

– Już odnieśliśmy się do 
zaleceń pokontrolnych, lecz 
nie ze wszystkimi w pełni się 
zgadzamy. Całość środków 
w części społecznej wydat-
kowana była prawie wzorco-
wo, więc uważam, że kontro-
la wypadła pozytywnie – do-
daje dyrektor placówki. 

Środki wydatkowane były 
przede wszystkim na sprzęt re-
habilitacyjny, a w drugiej ko-
lejności na sport, kulturę czy 
rekreację. Zaspokajane by-
ły również potrzeby lokomo-
cji osób niepełnosprawnych 
oraz dzieci i młodzieży z na-
szego powiatu. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

POWIAT LUBIŃSKI

Wprowadzacie się do nowego 
domu i życzę, aby jak naj-
lepiej wam się tu pracowa-

ło – mówi Adam Myrda, starosta lu-
biński. Ofi cjalnie otwarto siedzibę 
zespołu ratownictwa medycznego 
w Lubinie przy ul. Bema. 

Dotychczas ratownicy medyczni 
korzystali z pomieszczeń ZOZ-u, lecz 
gdy ten został przekształcony w Regio-
nalne Centrum Zdrowia, powstały in-
ne plany na zagospodarowanie tego 
miejsca. Ratownicy musieli więc zna-
leźć nową siedzibę. Teraz karetki będą 
wyjeżdżały z miejsca, w którym sta-
cjonują ratownicy. 

Budowa obiektu rozpoczęła się we 
wrześniu zeszłego roku, a w lutym 
2012 budynek został ukończony. – 
Przygotowania trwały rok, lecz kiedy 
przetarg został rozstrzygnięty, pra-
ce poszły bardzo szybko. Od wyko-
pania dziury do momentu oddania 
obiektu minęło zaledwie sześć mie-
sięcy, więc było to naprawdę bardzo 
szybkie tempo – komentuje dr An-
drzej Hap, dyrektor Pogotowia Ra-
tunkowego w Legnicy. 

Podczas uroczystości budynek zo-
stał poświęcony. Przecięto wstęgę, 
otwierając nową siedzibę zespołu ra-

tunkowego. Pracownicy przeprowa-
dzili się już w maju i w uruchomienie 
obiektu włożyli wiele pracy. 

– Myślę, że samorządy powin-
ny uczestniczyć w tego typu inwe-
stycjach, które są kierowane przede 
wszystkim do mieszkańców i dla 
ratowania życia ludzkiego – dodaje 
Adam Myrda. 

W uroczystościach brały udział 
również poseł Elżbieta Witek oraz se-

nator Dorota Czudowska, które ży-
czyły ratownikom samych sukcesów 
zawodowych. – Tak małym kosztem 
wybudowano tak piękny obiekt, któ-
ry będzie nam teraz służył – mówi 
senator Dorota Czudowska. 

Budowa kosztowała 840 tysię-
cy złotych. Pogotowie ratunkowe 
w pełni sfi nansowało ją z własnych 
środków. 

MARTA SOBOTKIEWICZ
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– Całość środków w części społecznej wydatkowana była 
prawie wzorcowo, więc uważam, że kontrola wypadła po-
zytywnie – mówi Alina Tarczyńska, dyrektor PCPR

Rodzice mogą się 
zgłaszać po alimenty
 Informacje z MOPS-u

Rodzice, którzy korzysta-
ją z pomocy MOPS-u mogą 
już składać wnioski o świad-
czenia alimentacyjne na la-
ta 2012/13. – Mimo że po-
bierane są jeszcze świadcze-
nia przyznane rok wcześniej, 
przyjmujemy już wnioski na 
nowy okres – tłumaczy Elż-
bieta Januszkiewicz, kierow-
nik działu świadczeń rodzin-
nych Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Lubinie. 

Finansowanie przez bu-
dżet świadczeń socjalnych 
przysługuje rodzicom, którzy 
nie otrzymują należnych im 
na mocy wyroku sądowego 
alimentów na dzieci. 

Wnioski takie należy 
składać w urzędach gminy, 
a w przypadku Lubina bez-
pośrednio w Miejskim Ośrod-
ku Pomocy Społecznej. Prezy-

dent upoważnił MOPS do re-
alizacji świadczeń rodzinnych 
i funduszu alimentacyjnego, 
stąd przyjmujemy wnioski 
i realizujemy zadania z tym 
związane w siedzibie ośrod-
ka – dodaje Elżbieta Janusz-
kiewicz. 

Przyznanie tych świad-
czeń zależy od spełniania 
kilku warunków dotyczą-
cych między innymi uzyska-
nia bezskutecznej egzekucji 
dłużnika alimentacyjnego. 
Sytuacja taka ma miejsce, je-
śli w okresie ostatnich dwóch 
miesięcy nie wyegzekwowa-
no pełnej należności z tytu-
łu zaległych i bieżących zobo-
wiązań. Podobnie jest wtedy, 
kiedy nie można wszcząć lub 
prowadzić egzekucji przeciw-
ko dłużnikowi. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Nowa baza ratowników
 Otworzyli z pompą

Wstęgę przecinał 
starosta Adam Myrda
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Spotkanie dotyczące modernizacji auto-
strady A4 na odcinku Wrocław – Krzywa i A-
18 Wrocław – Golnice do warunków autostra-
dy płatnej odbyło się w siedzibie Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w War-
szawie. W posiedzeniu Komisji Oceny Przed-
sięwzięć Inwestycyjnych wzięli udział samo-
rządowcy z naszego regionu. 

GDDKiA planuje dobudowanie trzeciego 
pasa ruchu oraz likwidację niektórych zjaz-
dów na przykład w Miłkowicach czy Wą-
drożu Wielkim. Modernizacja ma koszto-
wać w sumie prawie półtora miliarda zło-
tych. Zgodnie z opracowanym przez projek-
tanta studium, na trasie mają powstać manu-
alne punkty poboru opłat. 

– Uważam, że takie rozwiązanie jest ar-
chaiczne i spowoduje gigantyczne korki na 
autostradzie. Ostatnio oglądałem trzecią 
część fi lmu „Ojciec Chrzestny”, gdzie jeden 
z bohaterów ginie właśnie przy takiej manu-
alnej bramce. Film ten przedstawia realia lat 
trzydziestych XX wieku, więc uzasadnione 
jest pytanie dlaczego budujemy coś co jest 
przestarzałe, zamiast postawić na nowocze-
śniejsze elektroniczne formy płatności – mó-
wi Tymoteusz Myrda, radny Sejmiku Woje-
wództwa Dolnośląskiego podczas posiedze-
nia komisji. 

Przedstawiciele GDDKiA tłumaczą się, że 
nie mają wpływu na taką formę poboru opłat 
na autostradzie, że to decyzja ministra trans-
portu oraz posłów, wynikająca z tak uchwalo-
nego prawa, jednakże sami dostrzegają man-
kamenty tego rozwiązania. 

W spotkaniu wzięli również udział przed-
stawiciele samorządów, na terenie których wę-

zły mają zostać przebudowane bądź zlikwido-
wane. Każdy z nich jest zaniepokojony konse-
kwencjami wprowadzenia tego typu zmian, 
ponieważ spowodują one częściowe przenie-
sienie ruchu z autostrady na drogi lokalne, a co 
za tym idzie ich szybką destrukcję. 

– Częściowe przeniesienie ruchu na drogi 
lokalne jest ogromnym obciążeniem dla sa-

morządów i mieszkańców. Oprócz kosz-
tów ciągłych napraw mocno eksploatowa-
nych dróg, pojawią się inne szkodliwe czyn-
niki takie jak hałas, spaliny, nie mówiąc już 
o bezpieczeństwie mieszkańców – mówi 
Ignacy Pięta, doradca prezydenta Lubina 
Roberta Raczyńskiego. 

Pomysł przebudowy i wprowadzenie 
opłat za korzystanie z autostrady A4 i to jesz-
cze w formie manualnej budzi wiele kon-
trowersji. Jest to droga mocno uczęszczana 
przez mieszkańców naszego regionu, a nie-
którzy nawet codziennie dojeżdżają nią do 
pracy. 

– Zgodnie z przedstawionymi projektami 
usytuowania bramek można zauważyć, że 
pokonując trasę Krzyżowa – Kraków, która 
wynosi zaledwie 400 kilometrów, kierow-
cy będą musieli aż sześciokrotnie dokonać 
opłaty, za każdym razem zatrzymując się na 
bramkach – dodaje Tymoteusz Myrda. 

Spotkanie z Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad zakończyło się 
wnioskiem ze strony przedstawicieli dyrek-
cji o uzupełnienie przez projektanta doku-
mentacji, która była ich zdaniem niekom-
pletna i niedokładna. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Powstaną z nich miski, 
wiaderka czy plastikowe me-
ble ogrodowe – nakrętki, któ-
re lubinianie zebrali dla cho-
rego Piotrusia, właśnie trafi ły 
do zakładu recyklingu. 

W ramach akcji łącznie 
udało się zebrać prawie osiem 
i pół tony nakrętek. Zapa-

kowano je do 50 big bag’ów 
i przekazano do recyklingu. 

– Nakrętki będą poddane 
przerobowi, wskutek czego 
zostaną przekształcone w po-
stać przemiału, który następ-
nie trafi  jako półprodukt do 

producenta wyrobów z two-
rzyw sztucznych – opowia-
da Tymoteusz Myrda, szef 
Stowarzyszenia Lubin 2006, 
pomysłodawca przedsię-
wzięcia. 

Akcję „Pomóżmy Pio-
trusiowi – uratujmy mu ży-
cie” zorganizowało właśnie 

Stowarzyszenie Lubin 2006 
oraz firma Ag-Eko. Dzięki 
zebranym nakrętkom na le-
czenie chorego chłopca uda-
ło się zebrać ponad 6 tys. zł. 

 
MARIOLA SAMOTICHA

Stopa bezrobocia w po-
wiecie lubińskim na 
koniec pierwszego 

półrocza wynosiła 10,2 
proc. i była wyższa w sto-
sunku do analogiczne-
go okresu roku poprzed-
niego, kiedy to wynosi-
ła 9,1 proc. Jednak pomi-
mo wzrostu liczby osób 
bezrobotnych zaobser-
wować można również 
pozytywne trendy. Nie-
znacznie wzrosła tylko 
liczba zarejestrowanych 
osób do 25. roku życia, 
liczba zarejestrowanych 
absolwentów pozosta-
ła na niezmienionym po-
ziomie. Niestety – wzrosła 
liczba osób bezrobotnych 
po 50. roku życia. 

Lubiński urząd pracy od 
około dwóch lat obserwu-
je systematycznie spadają-
cą ilość ofert pracy w han-
dlu, przy wzrastającej licz-
bie wolnych miejsc pracy 
w budownictwie oraz w za-
wodach mechanicznych. 
W pierwszym półroczu te-
go roku pracodawcy zgłosili 
1462 wolne miejsca. 

Na koniec czerwca urząd 
dysponował 234 wolnymi 
miejscami pracy, co stano-
wi znaczny wzrost w sto-
sunku do roku ubiegłego – 
147 wolnych miejsc pracy 
na dzień 30.06.2011 r. 

Na podobnym poziomie 
pozostała liczba ofert pracy 
dla osób niepełnospraw-
nych. W końcu pierwszego 
półrocza 2012 r. urząd dys-
ponował 31 takimi oferta-
mi pracy. Osoby niepełno-
sprawne mimo powszech-
nego charakteru bezrobo-
cia, najsilniej odczuwają 
trudności związane z po-
zyskaniem, wykonywa-
niem i utrzymaniem pra-
cy, która stanowi dla nich 
nie tylko źródło utrzyma-
nia, ale także najskutecz-
niejszy sposób rehabilita-
cji społeczno-zawodowej. 

Na koniec półrocza 
w lubińskim urzędzie pra-
cy zarejestrowanych było 

409 osób niepełnospraw-
nych, spośród których 100 
osób stanowiły osoby zare-
jestrowane jako poszukują-
ce pracy. Tym osobom ofe-
rowane są głównie prace 
proste, związane z ochro-
ną albo prace wymagają-
ce technicznego wykształ-
cenia. Tylko drobna część 
ogłoszeń umożliwia kan-
dydatom elastyczny do-
bór czasu lub miejsca pra-
cy, a takie oferty ułatwia-
ją wejście na rynek pracy 
osobom niepełnospraw-
nym. Ogłoszenia te zwy-
kle dotyczą mniej stałych 
form zatrudnienia, jak np. 
umowy-zlecenia i umowy 
o dzieło. 

Analiza ofert pracy zgło-
szonych do PUP w Lubinie 
wskazuje na fakt, że nie 
wszystkie zostały zreali-
zowane. Wynika to głów-
nie z braku dopasowania 
wymogów określanych 
w ofertach pracy do posia-
danych przez osoby bezro-
botne kwalifi kacji zawodo-
wych, które często są nie-
adekwatne do oczekiwań 
pracodawców. W ewi-
dencji osób bezrobotnych 
i poszukujących pracy po-
siadających wykształcenie 
zawodowe dużą grupę sta-
nowią osoby z wieloletnią 
przerwą w wykonywaniu 
zawodu, nie posiadające 
znajomości obsługi obec-
nie stosowanych materia-
łów i narzędzi oraz wyko-
rzystywanych w pracy ma-
szyn i urządzeń oraz osoby 
do 25. roku życia nie posia-
dające doświadczenia za-
wodowego. 

Innym powodem bra-
ku realizacji ofert pra-
cy jest fakt, że część osób 
bezrobotnych nie wyka-
zuje nawet minimalnego 
zainteresowania oferowa-
nym zatrudnieniem, jako 
powód wskazując najczę-
ściej niskie wynagrodze-
nia w przedstawianych 
ofertach pracy. 

WON
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Wzrasta liczba wolnych 
miejsc pracy 
w budownictwie

Nakrętki zapakowano do 50 big bag’ów
 i przekazano do recyklingu

GDDKiA planuje dobudowanie trzeciego pasa ruchu oraz likwidację niektórych zjazdów na 
przykład w Miłkowicach czy Wądrożu Wielkim. Modernizacja ma kosztować w sumie 
prawie półtora miliarda złotych

Z nakrętek 
zrobią krzesła
 Trafiły do recyklingu

Sytuacja na lokalnym rynku pracy 
 Powiatowy Urząd Pracy

Na A4 zapłacisz aż sześć razy
 Pomysł, który powoduje wiele kontrowersji
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 Mieszkańcy gminy Rudna oznakują  
elektronicznie swoje psy. Każde zwierzę 
otrzyma tak zwany paszport, który 
umożliwi szybkie odnalezienie jego 
właściciela. 

– Bardzo często zdarza się, że mamy 
ogromny problem ze zidentyfi kowaniem 
właściciela porzuconego psa. Kiedy wszyst-
kie zwierzęta zostaną oznakowane, szybko 
będzie można ustalić, kto jest jego właści-
cielem – mówi Bernard Langner, dyrektor 
Centrum Kultury w Rudnej. 

Do końca roku wszystkie zwierzęta 
otrzymają swój elektroniczny paszport. 

Ponadto gmina Rudna zakupi trzy czyt-
niki do identyfi kacji wcześniej oznakowa-
nych zwierząt. 

Usługa ta wykonana będzie po uprzed-
nim wypełnieniu przez właściciela wnio-
sku o wykonanie zabiegu elektronicznego 
znakowania psa. Chip zostanie wprowa-
dzony pomiędzy łopatki psa lub po lewej 
stronie szyi. 

– Akcja przeprowadzona będzie w lecz-
nicy oraz w terenie, poprzez chodzenie 
z domu do domu w godzinach popołu-
dniowych – dodaje Bernard Langner. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA

Noc z Andersenem w Chobieni

Pozasypiali 
między książkami

 Biblioteka Publiczna  
w Chobieni zorganizowała 
już po raz drugi „Noc 
z Andersenem”. Wydarzenie 
miało miejsce w nocy z 10 
na 11 sierpnia. Wzięło w nim 
udział 11 dzieci w wieku 
7-13 lat. 

Jest to międzynarodowe 
przedsięwzięcie organizowa-
ne z okazji Międzynarodo-
wego Dnia Książki Dziecię-
cej i urodzin Hansa Christia-
na Andersena. Biorą w nim 
udział biblioteki z różnych 
krajów, organizując w tym 
samym czasie całonocne im-
prezy dla dzieci. 

Celem spotkania było 
uczenie dzieci poprzez zorga-
nizowane zabawy zamiłowa-
nia do literatury, a także za-

poznanie z twórczością An-
dersena. 

– Tę wspaniałą noc rozpo-
częliśmy w piątek o godzinie 
20 od zjedzenia kolacji. W ra-
mach „Nocy z Andersenem” 
odbyły się gry, zabawy oraz 
konkursy. O godzinie 2 dzieci 
zmęczone ułożyły się do snu 

między regałami, ale nie spały 
tylko trwały jeszcze rozmowy, 
a nawet znaleźli się odważni, 
którzy mimo tak późnej pory 
grali w Eurobuisnes – mówią 
organizatorzy imprezy.

Rano o godzinie 7 podano 
śniadanie, dzieci otrzymały 
drobne upominki i obiecały, 
że za rok spotkają się znowu 
na kolejnej trzeciej już Nocy 
z Andersenem w bibliotece. 

MARTA CZEREP

W chobieńskiej bibliotece spotkało się 11 dzieci
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Każdy otrzyma elektroniczny paszport

Pies przypisany do właściciela

Wyróżnieni przez Polski Klub Infrastruktury Sportowej

Raszówka 
ma boisko na medal

 Gmina zgłosiła je do  
Ogólnopolskiego Programu 
Promocji Dobrych Praktyk 
i udało się. Przyszkolne 
boisko w Raszówce zdobyło 
tytuł „Boisko na medal 
2012”, przyznany przez 
Polski Klub Infrastruktury 
Sportowej. 

Uzyskany tytuł pozwala 
oznakować obiekt specjalną 
tablicą informacyjną. Co wię-
cej, każdy, kto zajrzy na stro-
nę www.sportowapolska.eu, 

znajdzie tam informacje na te-
mat obiektu z naszej gminy. 

Dodajmy, że „Boisko na 
medal” to ogólnopolski pro-
gram promocji dobrych 
praktyk w zakresie pielęgna-
cji i efektywnego użytkowa-
nia boisk sportowych. Tytuł 
ma również zwracać uwagę 
na aktywną działalność sa-
morządu lokalnego w pro-
mocji sportu i rekreacji, ściśle 
związanej z rozbudową bazy 
sportowej. 

WOJCIECH NIEDZIELSKI
Strażacy zespawali i zamontowali ster tak, aby goście mogli bezpiecznie wrócić do swojego kraju

Łódź „Christa”, którą miesz-
kańcy Hannoveru płynę-
li w kierunku Szczecina, zo-

stała wyciągnięta na nadbrzeże 
i naprawiona. Wszystko odby-
wało się przy asyście 18-tonowe-
go dźwigu. 

– Zespawaliśmy i zamonto-
waliśmy ster tak, aby goście mo-
gli bezpiecznie wrócić do swoje-
go kraju – opowiada jeden z po-
żarników. 

Następnie 3-tonowa łajba zo-
stała przetransportowana do rze-
ki. Turyści, którzy za kilka dni po-
winni dopłynąć do domu, są bar-
dzo wdzięczni burmistrzowi Ści-
nawy oraz strażakom za okazaną 
pomoc. 

MARCELINA FALKIEWICZ

Zawiódł płat sterowy

Ścinawianie 
pomogli Niemcom

Małżeństwo z Niemiec, które w pewną sierpniową niedzielę utknęło  »
na Odrze w pobliżu Ścinawy, wyruszyło już w drogę powrotną do do-
mu. Jak informują strażacy ze ścinawskiego OSP, zawiódł płat sterowy. 
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Kiedy wszystkie zwierzęta zostaną 
oznakowane, szybko będzie można ustalić, 
kto jest właścicielem
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Sołtys bez diety
– Niech oni w rządzie charytatywnie 
robią, a nie nam chcą zabierać – mó-
wi szef jednego z sołectwa powiatu 
lubińskiego. Rada Ministrów uważa, 
że pełnienie funkcji sołtysa powinno 
być nakierowane na służbę publicz-
ną, a nie na otrzymywanie jakichkol-
wiek świadczeń z tego tytułu. 
Rządowi nie podoba się poselski pro-
jekt przyznający sołtysom i przewod-
niczącym osiedli i dzielnic diet w wy-
sokości od 100 do 250 zł, w zależno-
ści od ilości mieszkańców. 
– Wykonujemy telefony, dojeżdżamy 
do urzędu załatwiać różne sprawy 
w imieniu mieszkańców, organizuje-
my imprezy. Sołtys zajmuje się 
wszystkimi sprawami lokalnej spo-
łeczności i musi się angażować w peł-
nienie tej funkcji. Z tym związane jest 
ponoszenie kosztów paliwa czy połą-
czeń telefonicznych. Dieta, którą do-
stajemy, często nie wystarcza nawet 
na pokrycie kosztów, już nie mówiąc 
o czerpaniu innych korzyści majątko-
wych – dodaje sołtys Chobieni. 
Na razie nie ma jeszcze żadnych usta-
leń dotyczących finansowania funkcji 
sołtysa, przewodniczącego osiedla 
czy dzielnicy. Rozmowy trwają, a wło-
darze chcą walczyć o swoje.  SOBO

Gwiazdy w Rudnej
Miłośnicy twórczości Stachursky`ego, 
kuchni Karola Okrasy i dowcipu kaba-
retu ADHD powinni w najbliższą nie-
dzielę pojechać do Rudnej na dorocz-
ne dożynki. W tym roku gmina posta-
nowiła uświetnić uroczystość obecno-
ścią celebrytów. 
Po korowodzie, który przemaszeruje 
spod ratusza na stadion, o godz. 14 
zaplanowana jest msza święta. Trzy 
kwadranse później rozpocznie się 
część rozrywkowa. 
O godz. 17.30 wystąpi wspomniany 
kabaret. 70 minut później rozpoczną 
się mistrzostwa kulinarne z Karolem 
Okrasą. Gwiazdą wieczoru będzie 
Stachursky, który rozpocznie show 
o godz. 20. JOM
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 Gmina Rudna chce  
przejąć wszystkie drogi 
powiatowe znajdujące się 
w granicach 
administracyjnych 
miejscowości położonych 
na terenie gminy. 

– Chcielibyśmy sami 
utrzymywać drogi w gra-
nicach administracyj-
nych wszystkich wsi po-
łożonych na terenie gmi-
ny Rudna. Są na to pie-
niądze, ale póki co trwają 
rozmowy z powiatem na 
temat zasad ich ewentu-
alnego przekazania – mó-
wi Bernard Langner, dy-
rektor Centrum Kultury 
w Rudnej. 

Na terenie gminy Rud-
na znajdują się drogi 
gminne, powiatowe i wo-
jewódzkie, a każdy z tych 
właścicieli odpowiada za 
ich remonty, odśnieżanie 
czy koszenie i udrażnia-
nie przydrożnych rowów. 
Włodarze gminy Rudna 
chcieliby jednak samo-
dzielnie zająć się wszystki-
mi sprawami z nimi zwią-
zanymi i mieć możliwość 
ich remontowania, mo-

dernizowania czy udraż-
niania na terenie wszyst-
kich miejscowości. 

Rozmowy z powiatem 
w sprawie ich przekazania 
trwają, a dotyczą przede 
wszystkim warunków na 
jakich drogi miałyby zo-
stać przekazane gminie. 

– Spotkałem się już 
z wójtem gminy Rudna 

Władysławem Bigusem 
w tej sprawie. Aktualnie 
jesteśmy na etapie usta-
lania kwestii fi nansowa-
nych związanych z prze-
kazaniem dróg gminie 
Rudna – mówi Adam 
Myrda, starosta lubiń-
ski. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Coraz częściej na terenie 
miasta i gminy prowa-
dzone są zbiórki przez 

tzw. domokrążców. Proszą 
o dobrowolne wpłaty na 
konto, ofi ary do puszek oraz 
skarbon, zajmują się sprzeda-
żą cegiełek wartościowych 
lub przedmiotów – opowia-
dają urzędnicy. 

Niestety, jak wynika z in-
formacji zebranych przez 
gminę, bardzo często są to 
oszuści. 

– Drogi mieszkańcu, za-
nim wspomożesz potrzebu-
jących, sprawdź czy pomoc 
trafi na pewno tam, gdzie 
powinna, a nie do prywat-
nej kieszeni. Pamiętajmy, na 
każdą zbiórkę musi być wy-
dane zezwolenie przez bur-

mistrza, jeżeli zbiórka ma być 
przeprowadzona na obszarze 
gminy, starostę – jeżeli zbiór-
ka ma być przeprowadzona 
na obszarze powiatu lub je-
go części obejmującej więcej 
niż jedną gminę, marszałka 
województwa – jeżeli zbiór-
ka ma być przeprowadzona 
na obszarze województwa 
lub jego części obejmującej 
więcej niż jeden powiat, mi-
nistra właściwego do spraw 
wewnętrznych. Zanim po-
dzielisz się z innymi, poproś 
o pozwolenie – przestrzegają 
urzędnicy. 

Należy też pamiętać, że 
osoba prowadząca zbiórkę 
publiczną powinna posia-
dać legitymację. 

MARIOLA SAMOTICHA

Z GMIN LUBIN, RUDNA, ŚCINAWA

Ujednolicą 
światło
Gmina Rudna zakupi dodatko-

we oświetlenie uliczne, które 

zostanie zamontowane w kilku 

miejscowościach. 

Trzy słupy oświetleniowe trafią 

do Rynarcic na drogę prowa-

dzącą do posesji nr 29 i 30. 

29 marca zawarto umowę z fir-

mą, która opracuje dokumen-

tację projektową rozbudowy 

oświetlenia w miejscowościach 

Wysokie i Chobienia. W tej dru-

giej pojawią się dwa dodatko-

we słupy przy ul. Ścinawskiej. 

Ponadto zrównane zostanie 

oświetlenie w gminie. Wymie-

nionych zostanie 35 sztuk 

opraw rtęciowych na oprawy 

sodowe, w celu ujednolicenia 

wizualizacji oświetleni. Wymie-

nione zostaną również sterow-

niki. Zamiast 20 różnych bę-

dzie 20 cyfrowych programa-

torów astronomicznych. 

Aktualnie trwają procedury 

przetargowe. 

SOBO

Aby pozbyć się azbestu

Wymienią wszystkie 
przystanki

 W ramach walki  
z azbestem, w gminie Rudna 
zostaną wymienione 
wszystkie wiaty 
przystankowe, które mają 
elementy z tego tworzywa. 

Na terenie gminy są jesz-
cze wiaty, które posiadają 
azbestowe pokrycie dacho-
we. Chcemy, aby zostały 
one wymienione na nowe. 
Planujemy, że jeszcze w tym 
roku zamontowanych zosta-
nie około piętnastu nowych 
wiat przystankowych, a resz-
ta w roku następnym – mó-
wi Bernard Langner, dyrek-

tor Centrum Kultury w Rud-
nej. 

Niektóre wiaty przystan-
kowe znajdują się przy dro-
gach, którymi zarządza sta-
rosta. Jak mówił Bernard 
Langner, aktualnie prowa-
dzone są rozmowy, żeby 
również te wiaty zostały wy-
mienione na nowe. 

Zanim jednak cała in-
westycja ruszy, gmina Rud-
na musi przeprowadzić nie-
zbędne procedury przetargo-
we, żeby wyłonić wykonawcę 
tego zadania. 

MARTA SOBOTKIEWICZ

Urzędnicy przestrzegają

Grasują 
   oszuści i naciągacze

Zanim pomożesz, sprawdź – ostrzegają ścinawscy urzędnicy. Jak mówią, w gminie pojawia się co- »
raz więcej oszustów, którzy zapewniając, że zbierają środki dla potrzebujących, tak naprawdę wyłu-
dzają od ludzi pieniądze. 
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Czytelnicy pytają

Jest zasięg, 
będzie też internet

 – Czy ten maszt umożliwia  
także odbiór internetu? – 
zastanawiają się nasi 
Czytelnicy, wskazując na 
nadajnik, który niedawno 
stanął w Niemstowie. 
Mieszkańcy dopytują za 
naszym pośrednictwem, bo 
jak mówią, niczego nie 
można się dowiedzieć 
w salonach Plusa. 

– Jeżeli odbiór internetu 
jest możliwy, to z jaką pręd-
kością? – chcą wiedzieć 
mieszkańcy podlubińskich 
miejscowości. – Bardzo cięż-
ko jest dowiedzieć się w sa-
lonach, jak i u dilerów Plu-
sa w naszym mieście czegoś 
konkretnego. Każdy z nich 

przedstawia mapkę zasięgu 
z zeszłego roku – narzekają. 

Arkadiusz Majewski, 
starszy specjalista z Zespo-
łu Komunikacji Korpora-
cyjnej Polkomtela, tłuma-
czy, że każda stacja BTS sie-
ci Plus standardowo obsłu-
guje usługi zarówno głoso-
we, jak i transmisję danych, 
choć dostęp do interne-
tu jest możliwy w różnych 
technologiach. 

– W przypadku stacji 
w Niemstowie jest to tzw. 
2G, czyli transmisja da-
nych w technologii EDGE 
pozwalająca na transfer ok. 
100 kb/s – wyjaśnia Arka-
diusz Majewski. 

MARIOLA SAMOTICHA

Nadajnik, który stanął w Niemstowie umożliwia też 
odbiór internetu

Wadze gminy Rudna chciałyby samodzielnie 
zająć się wszystkimi sprawami związanymi 
z utrzymaniem dróg

Trwają rozmowy

Chcą przejąć drogi
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Jak widać przed sezonem mamy jeszcze spo-
ro do poprawiania. Osobiście nie przypomi-
nam sobie, kiedy zagrałyśmy tak słaby tur-

niej. Przed tygodniem szło nam dużo lepiej. Wie-
rzę, że mój zespół poprawi grę i dobrze wejdzie-
my w sezon – mówi rozgrywająca HC Lipsk, Ka-
rolina Kudłacz.

Reprezentantka Polski oceniła także pozosta-
łe zespoły oraz organizację memoriału. – Cieszę 
się, że zagrałyśmy w Lubinie. Turniej był napraw-
dę silnie obsadzony. Muszę przyznać, że poziom 
najlepszych klubów w Polsce poprawia się i my-
ślę, że reprezentacja na tym skorzysta – przyzna-
je Kudłacz.

W ostatnim meczu imprezy emocji nie zabra-
kło. Zagłębie Lubin walczyło o drugie miejsce 
z Łączpolem Gdynia. W pierwszej połowie Łącz-
pol prowadził tylko raz – w 1. minucie. Trzy ko-
lejne bramki zdobyła Kinga Byzdra. Podopieczne 
Bożeny Karkut prowadziły do 20. minuty, póź-
niej był remis po 9. Pierwsza odsłona spotkania 
zakończyła się zwycięsko dla miedziowych.

Na początku drugiej połowy, dzięki świetnej 
postawie Kingi Byzdry i Jeleny Bader było 15:12. 
Później do głosu doszły gdynianki. W 36. minu-
cie był remis po 16, a później Łączpol wyszedł na 
dwubramkowe prowadzenie. W 45. minucie na 
tablicy wyników było 20:23, ale miedziowe nie 
zamierzały składać broni. 

W 50. minucie Zagłębie przegrywało już tyl-
ko jedną bramką – 23:24, a między słupkami do-
brze spisywała się Natasza Tsvirko. Chwilę póź-
niej bramkę na remis zdobyła niezawodna Kinga 
Byzdra, a przez kolejne dwie minuty Łączpol mu-
siał radzić sobie w podwójnym osłabieniu. W 55. 
minucie Beatę Kowalczyk pokonał nie kto inny 
jak Kinga Byzdra i Zagłębie odzyskało prowa-
dzenie. 

Ostatnie minuty obfi towały w walkę i wiele 
emocji, a losy spotkania ważyły się do ostatnich 
chwil. Na minutę przed końcem było 26:28. Do 
doprowadzenia choćby do remisu zabrakło już 
czasu. 

MARCELINA FALKIEWICZ

SPORT

 Tabela mamoriału: 
1. SPR LUBLIN 6 PUNKTÓW
2. VISTAL ŁĄCZPOL GDYNIA 3 
3. KGHM METRACO ZAGŁĘBIE LUBIN 2
4. HC LIPSK 1

 Wyniki: 
18.08.2012 (sobota)
Vistal Łączpol Gdynia - HC Leipzig  29:29 (14:19)
KGHM Metraco Z. Lubin - SPR Lublin S.S.A.  19:34 (8:16)
SPR Lublin S.A.A - Vistal Łączpol Gdynia  42:33 (18:16)
KGHM Metraco Zagłębie Lubin - HC Leipzig  28:20 (15:11)
19.08.2012 (niedziela)
HC Leipzig - SPR Lublin S.A.A.  27:28 (15:11)
KGHM Metraco Zagłębie Lubin - Vistal Łączpol Gdynia  
 27:28 (13:12) 

  Wyróżnienia indywidualne podczas XV  
Memoriału im. Henryka Kruglińskiego. 
Król Strzelców 
– Kinga Byzdra (Zagłębie) – 28 bramek
Najlepsze zawodniczki w swoich drużynach: 
Byzdra (Zagłębie), Gawlik (SPR), Kulwińska (Łączpol), 
Kudłacz (Lipsk)
Siódemka turnieju: Gawlik (SPR) – Majerek (SPR), Sulżycka 
(Vistal), Małek (SPR), Reiche (Lipsk), Byzdra (Zagłębie), Je-
lić (Zagłębie)
Puchar Fair Play – Vistal Łączpol Gdynia (nagroda prezesa 
Dolnośląskiego Związku Piłki Ręcznej)
Najlepsza zawodniczka turnieju 
– Kinga Byzdra (Zagłębie) – (nagroda ufundowana przez 
Bogdana Kurka – Hotel Szrenica)
Nagroda prezesa MKS Zagłębie Lubin: 
Kinga Byzdra (Zagłębie)
Nagroda rodziny Kruglińskich: 
Vanessa Jelić (Zagłębie)
Sponsorzy Memoriału: prezydent i starosta lubiński, MPO, 
MPWiK, ZPPM, ZPRP, Comiderma, Mercus, CBJ, 
Pebeka, DZPR, RCS, OBI, Mundo, KGHM Metraco

reklama

Memoriał im. Henryka Kruglińskiego
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Z kompletem zwycięstw SPR opuścił Lubin po Memo- »
riale im. Henryka Kruglińskiego. Dość niespodziewanie 
turniej zakończył niemiecki HC Lipsk. Zespół z Bundesli-
gi zgromadził tylko jeden punkt. Miedziowe, po emocjo-
nującym meczu z Łączpolem Gdynia, uplasowały się na 
trzeciej pozycji, natomiast Vistal jedną pozycję wyżej od 
gospodyń turnieju.

Zabrakło czasu
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reklama

  do wygranej

Memoriał w tym 
roku wygrał SPR 
Lublin
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   Piłkarze ręczni Zagłębia 
Lubin na drugim miejscu 
zakończyli silnie obsadzony 
Memoriał im. Jerzego 
Klempela. W ostatnim 
meczu turnieju 
w Dzierżoniowie miedziowi 
przegrali z Wybrzeżem 
Gdańsk.

Od początku gra ukła-
dała się po myśli reprezen-
tanta pierwszej ligi. Wybrze-
że w pierwszej połowie wy-
pracowało sobie kilkubram-
kową przewagę. Do przerwy 
podopieczni Dariusza Bobr-
ka przegrywali 5:9. Od po-
czątku drugiej połowy mie-
dziowi gonili wynik i uda-
ło im się zmniejszyć straty do 
jednej bramki – 11:12. Nieste-
ty w końcówce więcej zim-

nej krwi zachowali gdańsz-
czanie.

Pierwsze miejsce pod-
czas turnieju zajęła drużyna 
Azotów, drugie było Zagłę-
bie, a na trzecim miejscu me-
moriał ukończyło Wybrze-
że. W Dzierżoniowie Zagłę-
bie przegrało tylko dwa me-
cze, odnosząc przy tym sześć 
zwycięstw.

MARIUSZ BABICZ

SPORT

30 czerwca (sobota), godz. 10.00 Gimnazjum nr 1
Streetball – turniej koSzykówki ulicznej  
(kat. open)

4 lipca (środa), godz. 11.00. rcS – stadion
Piłka nożna – Mini Euro 2012  
(roczniki 1999 i młodsi)

5 lipca (czwartek), godz. 11.00. rcS – stadion
Piłka nożna – Mini Euro 2012 (roczniki 1997-98)

11 lipca (środa), godz. 11.00. kręgielnia rCS
LEtniE MiStrzoStwa Lubina  
w kręgLarStwiE 
(Szkoły podstawowe, gimnazjalne i średnie)

16 lipca (poniedziałek), godz. 10.00.  
basen „centrum 7”
zawody PływaCkiE – baSEn kryty 
(Szkoły podstawowe, gimnazjalne i średnie)

19 lipca (czwartek), godz. 11.00. rcS – stadion
Piłka nożna – Mini Euro 2012  
(roczniki 1999 i młodsi)

25 lipca (środa), godz. 11.00. rcS – stadion
Piłka nożna – Mini Euro 2012 (roczniki 1997-98)

30 lipca (poniedziałek), godz. 11.00. 
rcS – sztuczne korty
turniEj tEniSa ziEMnEgo  
(Szkoły podstawowe, gimnazjalne i średnie)

(roczniki 1997-98)

(roczniki 1997-98)

1 sierpnia (środa), godz. 11.00.  rCS – plaża, tereny zielone
Pizza Hut Piłka nożna PLażowa (drużyny 5-osobowe)

2 sierpnia (czwartek), godz. 11.00.  
rCS – plaża, tereny zielone
Siatkówka PLażowa (drużyny dwuosobowe)

6 sierpnia (poniedziałek), godz. 10.00. rcS – stadion
MałE igrzySka oLiMPijSkiE - Czwórbój  
(Szkoły podstawowe i gimnazjalne)

8 sierpnia (środa), godz. 11.00. rCS – kręgielnia
gry i zabawy dLa najMłodSzyCh  
– kręgLE i Piłkarzyki  
(Szkoły podstawowe i gimnazjalne)

14 sierpnia (wtorek), godz. 11.00. rcS – stadion
Piłka nożna – Mini Euro 2012 – finały  
(roczniki 1999 i młodsi)

21 sierpnia (wtorek), godz. 11.00. rcS – stadion
Piłka nożna – Mini Euro 2012 – finały  
(roczniki 1997-98)

25 sierpnia (sobota), godz. 11.00.  
rcS – sztuczne boiska
zawody SiatkarSkiE z niESPodzianką  
(Drużyny 6-osobowe, kategoria open)

29 sierpnia (środa), godz. 11.00.  
rCS – kręgielnia
bowLingowE MiStrzoStwa Lubina  
– zakońCzEniE akCji Lato 2012
(Szkoły gimnazjalne i średnie)

zaPiSy w Dniu zawoDów

BASENY KRYTE Ustronie IV i Centrum 7 

cena przez całe wakacje 6 zł  
(godz. 10.00 - 22.00)uczestnicy gier przy zgłaszaniu się obowiązani są posiadać ważną legitymację szkolną. 

zawodnicy startują w zawodach na własną odpowiedzialność. więcej na www.rcslubin.pl, tel. 76 846 08 28

SPONSORZY I PARTNERZY: PATRONI MEDIALNI:

reklama

Klasyfi kacja ogólna  
1. Azoty Puławy 
2. Zagłębie Lubin 
3. Wybrzeże Gdańsk 
4. Portovik Juzhny 
5. Dinamo Poltava 
6. Powen Zabrze 
7. Zarya Kaspiya 
8. OKD Karvina 
9. Piotrkowianin 
10. Chrobry Głogów 
11. MMTS Kwidzyn 
12. Czuwaj Przemyśl
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Turniej imienia Jerzego Klempela

Na pudle w Dzierżoniowie!
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Przegraliśmy pierwszy mecz, jedno spotka-
nie. Dla mnie wyznacznik formy druży-
ny stanowiło będzie kilka następnych 

spotkań i z takimi ocenami naszej dyspozy-
cji na razie bym się wstrzymał. Pierwszy mecz 
zagraliśmy faktycznie bardzo słabo, porażka 
w takim wymiarze dotarła do wszystkich za-
wodników i każdego trenera. Musimy praco-
wać i poprawić pewne elementy w naszej grze 
– przyznaje trener Zagłębia, Pavel Hapal.

Czeski szkoleniowiec zauważa, że drużyna 
w czasie przygotowań do sezonu funkcjono-
wała bardzo dobrze i nie ma powodu, by doko-
nywać w niej zmian. – To niektórzy zawodni-
cy mają zmienić swoje podejście do najbliższe-
go meczu, muszą być maksymalnie zaangażo-
wani. W Szczecinie miałem wrażenie, że kil-
ku zawodników do rywalizacji z Pogonią po-
deszło  jak do łatwego spotkania. Rywale wy-
grali, bo nasze zaangażowanie było niewłaści-
we – stwierdza.

Hapal nie traci jednak wiary w swoją dru-
żynę, bo – jak mówi – wtedy byłby słabym tre-
nerem. – Ważne, by kibice pojawili się w piątek 
na trybunach, bo będziemy chcieli ich prze-
prosić. W grę wchodzi tylko jedna forma prze-
prosin – dobry mecz z Piastem i odpowiednia 
postawa drużyny – podkreśla trener.

MARCELINA FALKIEWICZ

Chcą zagrać dobry mecz z Piastem

Piłkarze przeproszą kibiców!

Czeski szkoleniowiec zauważa, że drużyna w czasie 
przygotowań do sezonu funkcjonowała bardzo dobrze 
i nie ma powodu, by dokonywać w niej zmian

Pierwsze miejsce 
podczas turnieju 
zajęła drużyna 
Azotów, drugie 
było Zagłębie
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Do serca przytul psa i kota

Trzy psy i trzy koty czekają w lecznicy weterynaryjnej Animvet na 
osoby, które zechcą je przygarnąć. Żaden z psiaków nie miał ła-
twego życia. Mieszaniec został obrzucony kamieniami przez mło-
dzież, suczka kundelka błąkała się długo w okolicach ulic Drzy-
mały i Bankowej, a foksterier po Starym Lubinie.
Jeden z psów (fot. 1) leżał w wykopanym rowie, który ciągnie się 
wzdłuż zamkniętego dla ruchu i remontowanego odcinka ul. Pa-
derewskiego. Chciał uciekać przed oprawcami, którzy dla zabawy 
rzucali w niego kamieniami, ale brakowało mu sił. O całym zaj-
ściu strażników i przychodnię weterynaryjną Animvet poinformo-
wał przypadkowy przechodzień. 
– Mężczyzna gdy tylko zwrócił uwagę wyrostkom, został obrzu-
cony wyzwiskami i groźbami. Gdy przybyliśmy na miejsce, łobu-
zów już nie było, został tylko ledwo żywy, biedny pies – opowiada 
weterynarz Marek Walkowicz. 
Zwierzę trafiło do lecznicy przy ulicy Słowiańskiej. Okazało się, że 
ma przetrąconą przednią i tylną łapkę, prawdopodobnie wskutek 
celnych trafień kamieniami, rany na grzbiecie, stare, krzywo zro-

śnięte złamanie przedniej łapki, a nawet źle zrośnięty mostek. Te 
obrażenia musiały powstać dużo wcześniej i mogą świadczyć tyl-
ko o tym, jak ktoś bestialsko się z nim obchodził. 
Piesek wrócił już do zdrowia i może zostać adoptowany, podobnie 
jak suczka kundelka (fot. 2), którą przywieziono z ulicy Drzymały. 
Wyłapania czworonoga domagali się mieszkańcy okolicznych bu-
dynków, którym żal było udręczonego głodem i bezdomnością 
psiaka. 
– Pies rzeczywiście jest bardzo nieufny, wychudzony, ze śladami 
ran i otarć – przyznaje lekarz. Zwierzęciu udzielono pomocy i po-
dano leki. Świadkowie zdarzenia twierdzą, że został wyrzucony 
pod osłoną nocy z samochodu na zamiejscowych tablicach re-
jestracyjnych. 
Na nowy dom czeka też suczka rasy foksterier (fot. 3) oraz 
trzy koty – dwa kocury i jedna kotka.
Osoby zainteresowane adopcją proszone są o kontakt 
z lecznicą pod numerem telefonu 76 842-17-88. Najlepiej 
w godzinach 9-18.  WON

Zwierzyniec szuka domu

reklama

reklama

fot. 2

fot. 3

fot. 1
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